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Arabian Peninsula

392. ABBASID OF YEMEN: al-Mu’tadid, 892-902, AV dinar (2.95g),
San’a, AH280, A-1056, lovely strike, choice VF-EF $250 - 350

393. SULAYHID: ‘Ali b. Muhammad, 1047-1081, AV dinar (2.48g),
Zabid, blundered date, A-1075.2, citing the Fatimid Imam
al-Mustansir, somewhat crude calligraphy, date derived from the
frozen year AH451, loop attached (probably not gold), VF$100 - 140

394. SULAYHID: ‘Ali b. Muhammad, 1047-1081, debased AV dinar
(1.97g), NM, ND, A-1075.3, probably struck locally in Yemen,
perhaps by the Hamdanids of San’a, EF-AU $100 - 120

395. SULAYHID: Queen ‘Arwa bint Ahmad, 1091-1137, AV ½ dinar
(1.07g), Dhu Jibla, A-1078.1, blundered date, probably derived
from AH487, EF $120 - 160

396. AYYUBID OF YEMEN: al-Mu’izz Isma’il, 1197-1202, AR dirham
(2.17g), Ta’izz, AH598, A-1093, in the name of al-Mu’izz Isma’il as 
al-imam al-hadi ila al-haqq,, which he claimed in 597 and was
deposed the following year, VF-EF, R $200 - 250

397. AYYUBID OF YEMEN: al-Nasir Ayyub, 1202-1214, AR dirham
(2.16g), ‘Adan, AH606, A-1094.2, engraver’s error in the date,
which is incorrect order, to be read as either sitt wa sittmi’a sana
or sana sittmi’a sitt wa, EF $100 - 120

398. AYYUBID OF YEMEN: al-Mas’ud Yusuf, 1214-1228, AR dirham
(2.13g), Ta’izz, AH620, A-1096.1, citing the deceased Ayyubid of
Egypt, Abu Bakr I, as overlord, together with his heir-apparent
al-Kamil, and the caliph al-Nasir, VF-EF, R $150 - 200

399. AYYUBID OF YEMEN: al-Mas’ud Yusuf, 1214-1228, AR dirham
(2.09g), Zabid, AH626, A-1096.2, citing the Ayyubid of Egypt,
al-Kamil, as overlord, and the caliph al-Mustansir, EF, R $150 - 200

400. AYYUBID OF YEMEN: al-’Adil Abu Bakr, 1229-1233, AR dirham
(2.10g), San’a, AH627, A-1098.1, citing the Ayyubid of Egypt,
al-Kamil, as overlord, and the caliph al-Mustansir, much
weakness, VF, R $100 - 150

An unpublished rarity from 'Uman (Oman)

401. WAJIHID: ‘Umar b. Yusuf, 952-961, AV dinar (4.24g), ‘Uman,
AH341, A-A1163, Darley-Doran—, citing the caliph al-Muti’, with
religious phrase below the ruler’s name, and the dynastic word
wajih below the reverse field, star right in obverse field, pellet right 
in reverse field, unpublished and of the highest rarity 
(probably unique), VF, RRRR $4,500 - 5,500

Darley-Doran cited only a silver dirham of the year 341 (page 132),
and cited the existence of dinars of ‘Umar b. Yusuf dated 345 and

347. No gold coinage of ‘Umar b. Yusuf is recorded on CoinArchives 
(and only three silver dirhams, dated 340, 342 and 343).
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Rum (Anatolia)

402. SELJUQ OF RUM: Mas’ud I, 1116-1156, AE fals (3.46g), NM,
ND, A-1192, Izm-1, Byzantine style royal portrait, holding what
resembles a torch rather than the globus cruciger, 
F-VF, RR $100 - 120

403. SELJUQ OF RUM: Qilij Arslan II, 1156-1192, AR dirham (3.56g), 
Konya, AH585, A-1193, Izm-12var, denomination clearly al-dinar,
as noted by Izmirlier for other dates of this type, VF $150 - 200

404. SELJUQ OF RUM: Qilij Arslan II, 1156-1192, AR 1/6 dirham
(0.54g), NM, ND, A-A1194, Izm-23, standard central legends, 
as on the full dirhams, VF, RR $200 - 300

405. SELJUQ OF RUM: Tughril, 1180s-1221, AR dinar (sic) (3.36g),
Erzurum, AH608, A-1198, well-centered full strike, VF-EF$100 - 120

406. SELJUQ OF RUM: Tughril, 1180s-1221, AE fals (3.61g), NM,
ND, A-1199.1, horseman right, always without mint & date,
probably struck at Erzurum, as the silver is, VF, R $100 - 120

407. SELJUQ OF RUM: Kaykhusraw I, 1192-1196, AE fals (3.00g),
NM, ND, A-1203, Izm-37, Byzantine style royal portrait, holding
scepter & book(?), rare type with "shah" after king's name, 
VF, RR $120 - 160

408. SELJUQ OF RUM: Kaykhusraw I, 1192-1196, AE fals (3.20g),
NM, ND, A-1203, Izm-39, Byzantine style royal portrait, holding
scepter & book(?), without the phrase “shah” after his name, F-VF, 
R $100 - 120

409. SELJUQ OF RUM: Sulayman II, 1196-1204, AE fals (6.30g), NM,
AH595, A-1205.2, boldly clear date, lovely patination, EF $100 - 150

410. SELJUQ OF RUM: Sulayman II, 1196-1204, AE fals (6.99g), NM,
AH596, A-1205.2, horseman obverse, unusual variant with floral
spray beneath the horse, date somewhat blundered but likely
intended to be 596, VF $80 - 100

411. SELJUQ OF RUM: Kayqubad I, 1219-1236, AR dirham (2.97g),
[Sivas], AH624//627, A-1211, Izm-343 (same dies), muling of 624
dated obverse with 627 dated reverse, hence lack of mint name,
VF-EF, RR $100 - 150

412. SELJUQ OF RUM: Kayqubad I, 1219-1236, AR bilingual tram
(2.87g), NM, ND, A-1214, obverse in Armenian, citing the
Armenian ruler Hetoum I (1226-1270), reverse in Arabic,
well-centered even strike, lovely VF, R $200 - 250

413. SELJUQ OF RUM: Jahanshah, 1220s, AE fals (5.03g), NM,
AH626, A-1200, Izm-71/72, Byzantine style enthroned king, date
to left & right, some modest weakness of strike, VF, RR $150 - 200

The date is somewhat stylized, could be 623 instead of 626, but fully 
legible. Izmirlier’s specimens all lack a legible date.

414. SELJUQ OF RUM: Kaykhusraw II, 1236-1245, AR dirham
(2.97g), Konya, AH642, A-1216.2, Izm-415, superb strike, 
VF-EF $100 - 150
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415. SELJUQ OF RUM: Kaykhusraw II, 1236-1245, AR ½ dirham
(1.28g) (Sivas), AH634, A-1217.1, Izm—, struck from dies
intended for the full dirham, as on Izm-444, VF, R $100 - 150

416. SELJUQ OF RUM: Kaykhusraw II, 1236-1245, AR dirham
(2.95g), Sivas, AH639, A-1218, lion & sun, bold strike, EF$100 - 150

417. SELJUQ OF RUM: Kaykhusraw II, 1236-1245, AR dirham
(2.98g), Konya, AH639, A-1218, lion & sun, gorgeous bold
sunface, choice EF $100 - 150

418. SELJUQ OF RUM: Kaykhusraw II, 1236-1245, AR ½ dirham
(1.48g), Sivas, AH6(39), A-1219, Izm-467 (same obverse die), fine 
style, struck with special half dirham obverse die (lion & sun) and
standard full dirham reverse die, choice VF, RR $200 - 300

419. SELJUQ OF RUM: Kaykhusraw II, 1236-1245, AR bilingual tram
(2.93g), Sis, AH637, A-1221, Izm-428, bust right within a circle,
surrounded by an Arabic text // 3-line Arabic text, EF-AU $250 - 300

420. SELJUQ OF RUM: The three brothers, 1249-1259, AV dinar
(4.49g), Konya, AH648, A-A1227, citing all three brothers, ‘Izz
al-Din Kayka’us II, Rukn al-Din Qilij Arslan IV, and ‘Ala al-Din
Kayqubad II, superb strike, BU $1,600 - 2,000

421. SELJUQ OF RUM: The three brothers, 1249-1259, AV dinar
(4.44g), Konya, AH648, A-A1227, citing all three brothers, ‘Izz
al-Din Kayka’us II, Rukn al-Din Qilij Arslan IV, and ‘Ala al-Din
Kayqubad II, superb strike, BU $1,600 - 2,000

422. SELJUQ OF RUM: The three brothers, 1249-1259, AV dinar
(4.36g), Konya, AH648, A-A1227, citing all three brothers, ‘Izz
al-Din Kayka’us II, Rukn al-Din Qilij Arslan IV, and ‘Ala al-Din
Kayqubad II, superb strike, BU $1,000 - 1,200

Dinars of the three brothers dated AH648 are from a recent hoard,
of which the first examples appeared at auction in December 2011. 

The total size of the hoard remains unknown.

423. SELJUQ OF RUM: Qilij Arslan IV, 1257-1266, AR dirham
(2.89g), Madenshehir, AH655, A-1230, Izm-786 (same dies),
perfectly centered strike, rare date, VF-EF, R $100 - 150

424. SELJUQ OF RUM: Qilij Arslan IV, 1257-1266, AR dirham
(3.00g), Gümüshbazar, AH660, A-1230, Izm-722 (same dies),
reverse center within triple circle, the middle circle dotted, 
choice VF, R $100 - 150

425. SELJUQ OF RUM: Qilij Arslan IV, 1257-1266, AR dirham
(3.04g), Sivas, AH659, month of Muharram, A-1230, Izm-835
(same dies), lovely strike, choice EF $100 - 150

426. SELJUQ OF RUM: Kayka’us II, 2nd reign, 1257-1261, AR dirham 
(2.90g), Develu, AH656, A-1231, Izm-630 (same dies), fabulous
strike, EF-AU, RR $200 - 250

427. SELJUQ OF RUM: Kayka’us II, 2nd reign, 1257-1261, AR dirham 
(2.91g), Gümüshbazar, AH656, A-1231, Izm-633 (same obverse
die), lovely strike, choice EF, R $140 - 180

The date has the final digit sitt (“6") as a word, the rest of the date in 
diwani characters.
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428. SELJUQ OF RUM: Kayka’us II, 2nd reign, 1257-1261, AR dirham 
(2.88g), Antalya, AH660, A-1231, Izm-625 (same obverse die),
superb strike, especially for this very rare mint, choice EF, 
RR $200 - 250

429. SELJUQ OF RUM: Kaykhusraw III, 1265-1283, AR dirham
(3.00g), Kastamonu, AH666, A-1232, Izm-984 (same dies), the
hexagon style reverse inner border was used only at Kastomonu
in 665 & 666, EF, R $120 - 160

430. SELJUQ OF RUM: Kaykhusraw III, 1265-1283, AR dirham
(2.96g), Antalya, AH679, A-1232, Izm-912 (same dies), 
EF, R $100 - 150

431. SELJUQ OF RUM: Mas’ud II, 1st reign, 1280-1298, AE fals
(2.32g), NM, ND, A-A1235, Izm-1392 (different dies), horseman
shooting an arrow // royal text within hexagon border, 
VF, RRR $100 - 150

432. SELJUQ OF RUM: Mas’ud III, rebel, 1299-1300, AR dirham
(2.05g), MM, AH69(9), A-R1236, Izm-1510 (same dies), sunface,
royal legend around, bearing only his laqab rukn al-dunya wa’l-din
and lacking his personal name; only one example was known to
Izmirlier, EF, RRR $250 - 350

Izmirlier suggests that this might have been struck by another rebel
in the same year, Qilij Arslan V, who adopted the same laqab.

433. SELJUQ OF RUM: Mas’ud II, 2nd reign, 1302-1308, AR dirham
(2.11g), Finike, AH702, A-1236, Izm-1517 (same dies), VF-EF,
RRR $120 - 160

The mint name on this type has also been read as Megri (now
Fethiye), but I agree with Izmirlier that the mint name is Finike. Both

mints are extremely rare for Mas’ud II in his second reign.

434. DANISHMENDID: Malik Muhammad, 1134-1142, AE dirham
(3.48g), NM, ND, A-1238, Greek inscriptions only, which translate
to “Great King of the Land of the Romans” on obverse, “and
Anatolia, Muhammad” on the reverse, usual weakness, 
VF, RR $200 - 300

435. DANISHMENDID: Dhu’l-Qarnayn, at Malatya, 1152-1162, 
AE dirham (8.05g), ND, A-1240, head right with Greek inscription
around, for the second indiction // Arabic royal inscription in
central circle, with the Greek translation of the royal text around,
F-VF $130 - 170

436. DANISHMENDID: ‘Imad al-Din Dhu’l-Nun, at Kayseri,
1142-1175, AE dirham (3.77g), NM, ND, A-1244A, Arabic legends
only, without any image: al-malik al-’alim / al-’adil al-mu’ayyid /
al-muzaffar on obverse, nasir al-dunya / wa’l-din dha’l-nun [sic] /
bin malik muhammad on the reverse, VF, RRR $200 - 250

No example of this extremely rare type is recorded on CoinArchives.

437. DANISHMENDID: Nizam al-Din Yaghi-Basan, 1142-1164, 
AE dirham (9.57g), NM, ND, A-1245, bust right within a circle,
surrounded by an Arabic text // 3-line Arabic text, average strike,
lovely patination, bold VF $200 - 300

438. DANISHMENDID: Nizam al-Din Yaghi-Basan, at Sivas,
1142-1164, AE dirham (7.50g), NM, ND, A-1245, bust right within
a circle, surrounded by an Arabic text // 3-line Arabic text, 
VF $120 - 160
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439. DANISHMENDID: Shams al-Din Isma’il, at Sivas, 1164-1172, 
AE dirham (6.30g), NM, ND, A-1247, enthroned seated figure, 
all legends in Arabic, light encrustation, F-VF $100 - 140

440. KARAMANID: Anonymous, 1310-1330, AR dirham (1.80g), NM,
ND, A-1267, cf. Zeno-55596, citing the Ilkhan Uljaytu only by his
laqab ghiyath al-dunya wa’l-din, lion below, facing right // al-mulku
lillah in square, EF $100 - 150

441. KARAMANID: Pir Ahmad, 1464-1466, AR akçe (0.89g), Konya,
AH870, A-1277, superb strike, lovely VF-EF, RR $100 - 150

442. KARAMANID: Anonymous, 15th century, AE mangyr (0.79g),
Konya, ND, A-1278.3, sunface // mint name, appears to be
unpublished variety, F-VF, RR $90 - 110

Early Ottoman Empire

443. OTTOMAN EMPIRE: Süleyman I, 1520-1566, AV sultani, Amid,
AH926 (accession year), A-1317, PCGS graded EF45 $200 - 280

444. OTTOMAN EMPIRE: Süleyman I, 1520-1566, AV sultani (3.44g),
Bursa, AH926, A-1317, decent strike, VF $220 - 260

445. OTTOMAN EMPIRE: Süleyman I, 1520-1566, AV sultani, Misr,
AH926, A-1317, described by NGC as “mount removed”, but no
evidence of mount is visible, NGC graded EF details $160 - 200

446. OTTOMAN EMPIRE: Süleyman I, 1520-1566, AV sultani (3.51g),
Misr, AH942, A-1317, VF $220 - 260

447. OTTOMAN EMPIRE: Süleyman I, 1520-1566, AE mangyr (3.02g), 
Hasankeyf, AH926, A-1323, KB-Hsk-6, very rare mint, VF, 
RR $90 - 110

Later Ottoman Empire

448. ALGIERS: Mahmud II, 1808-1830, AV sultani (3.06g), AH1239,
KM-66, struck from deteriorating dies, EF $350 - 450

449. EGYPT: Abdul Hamid I, 1774-1789, AV zeri mahbub, Misr,
AH1187 year 2 (for 1192), KM-127, PCGS graded MS63 $200 - 250

450. EGYPT: Napoleonic Occupation, 1798-1801, AR ½ zeri mahbub 
(1.28g), Misr, AH1203 (frozen), KM-151, in the name of the
Ottoman sultan Selim III, with the Arabic initial “B” instead of
regnal year, flan crack from production, EF-AU, RR $1,000 - 1,400

The initial “B” is believed to stand either for Napoleon Bonaparte 
or for the appointed French engraver at the Cairo mint, 

Denis Samuel Bernard.

451. EGYPT: Mahmud II, 1808-1839, BI 20 para (3.22g), Misr, AH1223 
year 10, KM-174, above-average strike, with very little weakness,
F-VF, R $160 - 200

452. EGYPT: Abdul Mejid, 1839-1861, AV 100 qirsh, Misr, AH1255
year 1, KM-235.1, scarce date, PCGS graded EF45 $550 - 650
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453. EGYPT: Abdul Mejid, 1839-1861, AV 100 qirsh, Misr, AH1255
year 11, KM-235.2, PCGS graded AU50 $450 - 550

454. EGYPT: Abdul Aziz, 1861-1876, AR 10 para, Misr, AH1277 year
3, KM-243, NGC graded MS65 $75 - 100

455. EGYPT: Abdul Hamid II, 1876-1909, AV 5 qirsh, Misr, AH1293
year 3, KM-280, PCGS graded AU55 $100 - 150

456. EGYPT: Abdul Hamid II, 1876-1909, AV 5 qirsh, Misr, AH1293
year 7, KM-280, NGC graded MS63 $100 - 150

457. EGYPT: Abdul Hamid II, 1876-1909, copper-nickel 1/10 qirsh,
AH1293 year 12, KM-289, specimen strike, wire edges both sides, 
lightly cleaned, UNC, RR $100 - 120

458. EGYPT: Abdul Hamid II, 1876-1909, AR qirsh, Misr, AH1293-W
year 10, KM-292, enticing golden toning towards the rim on both
sides, NGC graded MS66 $100 - 150

459. EGYPT: Abdul Hamid II, 1876-1909, AR 10 qirsh, AH1293-W
year 11, KM-295, NGC graded MS63 $150 - 200

460. EGYPT: Abdul Hamid II, 1876-1909, AR 10 qirsh, Misr, AH1293
year 30, KM-295, lustrous AU $100 - 140

461. EGYPT: Abdul Hamid II, 1876-1909, AR 20 qirsh, AH1293-W
year 10, KM-296, PCGS graded MS62 $200 - 280

462. EGYPT: Abdul Hamid II, 1876-1909, AR 20 qirsh, AH1293-W
year 17, KM-296, PCGS graded EF45 $100 - 140

463. EGYPT: Mehmet V, 1909-1914, AR 10 qirsh, Misr, AH1327 
year 6, KM-309, UNC $100 - 140

464. EGYPT: Mehmet V, 1909-1914, AR 10 qirsh, AH1327-H year 3,
KM-309, PCGS graded MS63 $180 - 220

465. EGYPT: Mehmet V, 1909-1914, AR 10 qirsh, AH1327-H year 6,
KM-309, PCGS graded MS62 $130 - 160
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466. EGYPT: Mehmet V, 1909-1914, AR 20 qirsh, AH1327-H year 6,
KM-310, PCGS graded MS63 $250 - 350

467. EGYPT: Mehmet V, 1909-1914, AR 20 qirsh, AH1327-H year 6,
KM-310, PCGS graded AU55 $130 - 170

468. TUNIS: Muhammad al-Sadiq Bey, 1859-1882, AE ¼ kharub,
AH1281, KM-153, PCGS Specimen pop-14/7, total 31 (red only),
PCGS graded Specimen 65 RD $100 - 150

469. TUNIS: Muhammad al-Sadiq Bey, 1859-1882, AE ½ kharub,
AH1281, KM-154, PCGS Specimen pop-14/11, total 26 (red only),
PCGS graded Specimen 64 RD $100 - 150

470. TUNIS: Muhammad al-Sadiq Bey, 1859-1882, AE kharub,
AH1281, KM-155, PCGS Specimen pop-12/5, total 33 (red only),
PCGS graded Specimen 64 RD $100 - 150

471. TURKEY: Süleyman II, 1687-1691, AR akçe (0.21g),
Kostantiniye, AH109(9), KM-88, excellent strike for this very rare
denomination, VF-EF, RR $200 - 250

472. TURKEY: Mustafa II, 1695-1703, AR kurush (18.59g), Edirne,
AH1106, KM-121.1, lovely bold strike, VF-EF $120 - 160

473. TURKEY: Ahmed III, 1703-1730, AR akçe (0.13g), Kostantiniye,
AH1115, KM-—, partially double-struck, the last Turkish akçe of
the old style, probably struck very briefly at the start of his reign,
replaced by the milled type KM-136 of the same denomination,
VF, RR $100 - 120

474. TURKEY: Osman III, 1754-1757, AV zeri mahbub (2.62g),
Islambul, AH1168, KM-270, initial #3, full luster, lightly hairlined,
BU $300 - 400

475. TURKEY: Mustafa III, 1757-1774, AR 10 para (3.87g), Islambul,
AH1171 year 7, KM-306, lovely strike, UNC $130 - 170

476. TURKEY: Mustafa III, 1757-1774, AR 20 para (9.28g), Islambul,
AH(11)87, KM-313, also with the accession date 1171, fabulous
strike, choice AU, R $250 - 350

477. TURKEY: Abdul Hamid I, 1774-1789, AR 20 para, Kostantiniye,
AH1187 year 1, KM-387, struck on special presentation large
planchet, light surface hairlines, NGC graded UNC 
details $150 - 250
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478. TURKEY: Abdul Hamid I, 1774-1789, AR 2 zolota (26.6g),
Kostantiniye, AH1187 year 15, KM-403, superb strike, 
UNC $100 - 150

479. TURKEY: Abdul Hamid I, 1774-1789, AV 1½ altin (4.41g),
Islambul, AH1187 year 11, KM-427, year 11 engraved over small
lozenge, pierced for decorative use (as almost always), 
EF, R $300 - 400

Some discoloration around the piercing shows that this piece was
once mounted for its intentional decorative usage.

480. TURKEY: Abdul Hamid I, 1774-1789, LOT of 3 silver akçes, type
KM-372, years 9, 10, and 13, all in AU condition of better; retail
value $200, lot of 3 pieces $100 - 120

481. TURKEY: Mustafa IV, 1807-1808, AR 10 para (3.28g),
Kostantiniye, AH1222 year 1, KM-538, pierced, choice VF, 
R $100 - 120

482. TURKEY: Mustafa IV, 1807-1808, AR kurush, Kostantiniye,
AH1222 year 1, KM-539, a superb example of this scarce type!
NGC graded MS62 $300 - 400

483. TURKEY: Mahmud II, 1808-1839, AV ¼ zeri mahbub,
Kostantiniiye, AH1223 year 5, KM-605, PCGS graded 
AU53 $80 - 100

484. TURKEY: Abdul Mejid, 1839-1861, AR kurush, Kostantiniye,
AH1255 year 6, KM-671, rare date, surface hairlines, 
EF-AU, R $80 - 100

485. TURKEY: Abdul Aziz, 1861-1876, AE 10 para, Kostantiniye,
AH1277 year 4, KM-700, NGC graded PF63 RB $150 - 200

486. TURKEY: Abdul Aziz, 1861-1876, AE 10 para, Kostantiniye,
AH1277 year 4, KM-700, Proof $100 - 150

487. TURKEY: Murad V, 1876, AV 100 kurush (7.17g), Kostantiniye,
AH1293 year 1, KM-715, bold VF $300 - 400

488. TURKEY: Abdulhamid II, 1876-1909, AR 20 para, Kostantiniye,
AH1293 year 1, KM-717, UNC, R $150 - 200

489. TURKEY: Abdulhamid II, 1876-1909, AV 25 kurush (1.81g),
Kostantiniye, AH1293 year 30, KM-729, EF $90 - 110

490. TURKEY: Mehmet V, 1909-1918, nickel 5 para, Kostantiniye,
AH1327 year 7, KM-767, scarce one-year type, 
choice EF $100 - 120

491. TURKEY: Mehmet V, 1909-1918, AV 100 kurush (7.09g), Bursa,
AH1327 year 1, KM-789, mint visit issue, EF $300 - 400
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492. TURKEY: Mehmet VI, 1918-1924, AR 20 kurush, Kostantiniye,
AH1336 year 1, KM-818, VF-EF $120 - 160

493. TURKEY: Mehmet VI, 1918-1924, AV 25 kurush (1.78g),
Kostantiniye, AH1336 year 1, KM-819, UNC $100 - 150

494. TURKEY: Mehmet VI, 1918-1924, AV 25 kurush (1.79g),
Kostantiniye, AH1336 year 3, KM-819, die-break on reverse, rare
date, choice AU $200 - 250

An extremely rare Turkish-Austrian medal

495. TURKEY: AR medal (131g), 1918, NP-1150, 65mm, for the visit of 
the Austian Kaiser Karl I to Istanbul, 29 May 1918: toughra of the
sultan Mehmet V (1909-1918) // the crowned shields of
Habsburg-Lothringen and Hungary, double marginal text around,
AU, RR $3,000 - 4,000

It is reported that only 30 examples of this 
medal were struck in silver.

Photo size reduced. (Enlarged photos available online).

496. TURKEY: AE 20 para, ND, Wilski-G1-40, St. Demetrios,
Theologos, Thasos: countermark Α∆ with cross above, dot & line
below, on Ottoman 20 para of Abdul Mejid, possibly dated year
17, full lovely countermark,, R $80 - 100

497. TURKEY: AE 40 para, 1898, Wilski-G1-29a, St. Nicholas, Thasos, 
Limenas (capital of the island of Thasos): countermark “1 ΑΓΝ 8 /
9 ΛΘ 8", with the Greek letters in the form of 2 monograms, on
Abdul Mejid, 1255 year 20, full countermark, very rare in this
quality, on VF host,, RR $100 - 120

498. TURKEY: AE 20 para, ND, Wilski-G10-27, Vurgaro, Rahoni,
Thasos: countermark Κ Θ Ε Β on 20 para of Abdul Mejid, AH1255
year 21, large letters, almost complete countermark on F-VF host,
very rare in this quality,, R $80 - 100

499. TURKEY: LOT of 8 silver type coins including, AR kurush AH1171 
year AH[11]87, AR zolota debased contemporary counterfeit
AH1171 year 8, AR kurush AH1203 year 11, AR kurush AH1203
year 15, AR 2½ kurush debased contemporary counterfeit
AH1223 year 27, AR 5 kurush AH1223 year 25 (2), AR 5 kurush
AH1293 year 32, some very nice examples, others average
circulated, retail value $150, lot of 8 coins $75 - 100

500. TURKEY: LOT of 8 silver coins & 1 copper coin: KM-211, 
1 kurush AH1143 (VF); KM-324, 2 zolota 1181 (1171 accession,
choice EF); KM-507, yuzluk 1203 year 4 (EF-AU); KM-537, para
1222 year 1 (F-VF); KM-672, 2 kurush 1255 year 8 (VF); KM-702,
copper 40 para 1255 year 17 (AU, cleaned); KM-710, 1 kurush
1293 year 1 (Murad V, VF, cleaned); KM-735, 1 kurush 1293 year
8 (UNC); and KM-780, 20 kurush 1327 year 10 (EF); 
retail value $450, lot of 9 pieces $275 - 325

Iran - The Early Period

501. SAFFARID: Ya’qub b. al-Layth, 861-879, AR donative dirham
(2.61g), al-Ahwaz, AH265, A-1401D, donative style with broad
outer margins both sides, pierced & removed from mounting, 
VF, RRR $350 - 450

The only other published example of this variety is dated AH264,
also pierced (Zeno-90859) but of much nicer quality (unsold in the

ICA Auction 17, Lot 518).

502. SAFFARID: Tahir al-Tamimi, 964-970, AR 1/10 dirham (0.27g),
NM, ND, A-1415C, inscribed al-nasir on obverse, wali Allah tahir
on reverse, VF, RRR $150 - 200
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503. SAFFARID: al-Husayn b. Tahir, 980-982+, AV fractional dinar
(1.03g), Sijistan, AH(3)68, A-1419.1, first known example dated
368, with the crucial numerals “68" (thaman wa sittin) very clear,
the usual dates are 369 and 370, though most known specimens
have the date off flan, caliph al-Ta’i’, VF, RR $150 - 200

504. SAMANID: ‘Abd al-Malik I, 954-961, AR broad dirham (7.17g),
NM, ND, A-1462L, imitative dirham from the Andaraba region, with 
the ruler’s name condensed to just ‘ubayd, probably struck circa
960s-980s, EF-AU, R $120 - 160

Local series struck somewhere in the region of Andaraba, with the
overall style derived from the crude Banijurid issues in the names of 

‘Abd al-Malik and Harb b. Sahlan (types A-1438.1 & 1438.2).

505. SAMANID: Mansur I b. Nuh, 961-976, AE fals (2.06g), Qubâ,
AH356, A-1467.1, citing local governor Mansur b. Bayqara with
title al-hajib in reverse margin, and unknown Ahmad beneath the
reverse field, VF, RRR $120 - 160

Zeno lists 3 examples of Quba, all dated 356, but none with the
additional name Ahmad.

506. SAMANID: Nuh III, 976-997, AV fractional dinar (2.14g), Sijistan,
DM, A-A1469, citing the Simjurid governor Nasir al-Dawla, EF,
RRR $200 - 250

507. SAMANID: Nuh III, 976-997, AR broad dirham (5.01g), NM, ND,
A-1469L, imitative dirham from the Andaraba region, with
condensed name nuh bin mansur, probably struck in the 980s and 
the last version of this series, EF-AU, R $120 - 160

Local series struck somewhere in the region of Andaraba, with the
overall style derived from the crude Banijurid issues in the names of 

‘Abd al-Malik and Harb b. Sahlan (types A-1438.1 & 1438.2).

508. SAMANID: Nuh III, 976-997, AR dirham (6.59g), Balkh, AH380,
A-1470, with the addition title al-Malik al-Mansur, magnificent
strike, by far the finest we have seen for the mint of Balkh during
the reign of Nuh III, choice AU, R $150 - 200

509. SAMANID: Nuh III, 976-997, AR dirham (3.29g), al-Shash,
AH381, A-1470, Samanid dirhams of al-Shash are extremely rare
after about AH376, only one specimen of 381 has been published
(SNAT-XVb:393), Fine, RRR $100 - 120

This is the last Samanid date for al-Shash, followed by a unique
Qarakhanid dirham dated AH382 (the next lot in this auction); the

mint at al-Shash closed thereafter until 388.

A possibly unique Qarakhanid dirham

510. QARAKHANID: Mansur b. Ahmad, 992-999, AR dirham (3.47g),
al-Shash, AH382, A-U3429, citing Shihab al-Dawla Musa as
overlord, clear mint & date, unpublished and believed to be
unique, F-VF, RRR $200 - 300

Until the discovery of this piece, no Qarakhanid coin of al-Shash in
any metal was known dated prior to AH388. This coin shows that
al-Shash passed from Samanid to Qarakhanid rule at some point

between 381 and 382. There is no known coinage of al-Shash
dated between 383 and 387.

511. QARAKHANID: Ahmad b. ‘Ali, 994-1016, AR dirham (3.49g), 
Quz Urdu, AH400, A-3304, Kochnev-237, scarce mint in the
Semirech’e region, EF, R $120 - 160
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512. QARAKHANID: Muzaffar Kiya, 995-1005, AE fals (2.76g),
Saghaniyan, AH407, A-3433, Kochnev—, also citing the Ilek and
the Khan Mansur b. ‘Ali (as Shams al-Dawla), tiny flan flaw, clear
date 407, VF, RR $100 - 150

This type recorded only for AH406 (Kochnev-426).

513. QARAKHANID: Ahmad b. Nasr, 999-1014, AR dirham (3.57g),
Isbijab, AH401, A-3318, cf. Zeno-18668, with his laqab Mu’izz
al-Dawla, with the additional title matt, citing the Khan, Ahmad b.
‘Ali, EF, R $120 - 160

514. QARAKHANID: Muhammad b. ‘Ali, 1003-1024, AR dirham
(3.22g), Isbijab, AH410, A-3307, ruler cited only as Ilek, with the
Khan Mansur b. ‘Ali cited merely as Arslan Khan, VF, R $100 - 150

515. QARAKHANID: Muhammad b. ‘Ali, 1003-1024, AE fals (2.62g),
Ferghana, AH410, A-3308, also citing Mansur b. ‘Ali as arslan
khan, few spots of porosity, otherwise virtually as struck, 
VF-EF $100 - 150

516. QARAKHANID: Muhammad b. ‘Ali, 1003-1024, AE fals (2.54g),
Ferghana, AH411, A-3308, also citing Mansur b. ‘Ali as arslan
khan, excellent strike, bold VF $100 - 150

517. QARAKHANID: ‘Ali b. al-Hasan, 1020-1025, AR dirham (3.16g),
Khutlugh Urdu, AH425, A-3347, with the title tafghaj bughra qara
khaqan, lightly brushed, VF-EF, S $110 - 150

518. QARAKHANID: Sulayman b. Yusuf, 1031-1056, AR dirham
(3.75g), Uzkand, AH428, A-3359, citing the governor Hâshim
beneath the obverse field, VF, R $120 - 160

519. BUWAYHID: ‘Ali b. Buwayh, 934-946, AR dirham (4.41g),
Arrajan, AH326, A-1538, Treadwell-Ar—, some adhesions around
the obverse rim, appears to be an unpublished date for this mint,
VF, R $120 - 160

520. BUWAYHID: Mu’izz al-Dawla Ahmad, 946-967, AR dirham
(4.74g), ‘Askar min al-Ahwaz, AH344, A-1543.2,
Treadwell-Aw344, citing Rukn al-Dawla as overlord, minor
adhesions in the reverse margin, VF, R $100 - 150

521. KAKWAYHID: Faramurz, 1041-1051, AV dinar, Isbahan, AH435,
A-1592.2, without the word shams, PCGS graded MS64 $300 - 400

522. GHAZNAVID: Mahmud, as Samanid governor, 997-999, AR
multiple dirham (10.80g), Kurat Badakhshan, ND, A-B1602, ruler
cited as sayf al-dawla wa nasruhu, without any overlord (thus
struck AH387-389) except the name Muhammad below the
obverse, choice EF, RR $140 - 180
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523. GHAZNAVID: Mahmud, 999-1030, AV dinar (3.15g), Nishapur,
AH411, A-1606, full strike, VF-EF $180 - 220

524. GHAZNAVID: Mahmud, 999-1030, AV dinar (1.72g), Herat,
AH389, A-1607, ‘ib to left of obverse field, nice strike, lightest
example we have seen for this type, EF $125 - 175

525. GHAZNAVID: Mahmud, 999-1030, AV dinar (3.85g), Herat,
AH407, A-1607, no special symbols, VF $150 - 200

526. GHAZNAVID: Mahmud, 999-1030, AV dinar (3.72g), Herat,
AH414, A-1607, citing hakkâk above obverse, star left & right of
reverse field, EF $200 - 300

527. GHAZNAVID: Mahmud, 999-1030, AR multiple dirham (13.11g),
Andaraba, AH389, A-1608, citing the governor Balkategin in the
obverser margin, very broad flan at 47mm, some original luster in
the fields, choice EF-AU $100 - 120

Photo size reduced.

528. GHAZNAVID: Mahmud, 999-1030, AR yamini double dirham
(6.27g), NM, AH(4)21, A-1609N, clear date in obverse margin,
with the word zafar below the obverse field, VF, RR $150 - 200

529. GHAZNAVID: Mahmud, 999-1030, AR bilingual dirham (2.87g),
Mahmudpur (=Lahore), AH418, A-1610, full Nagari text on
reverse, VF $100 - 150

530. GHAZNAVID: temp. Mahmud, 999-1030, AR dirham (2.62g),
Baldat Sijistan, AH404, A-1611.x, presentation or decorative
issue, likely issued by Mahmud’s brother Nasr, who was governor
of Sijistan circa AH400-412, mount removed, as normal for any
presentation or decorative type, VF, RR $100 - 150

531. GHAZNAVID: Muhammad, 1030, AV dinar (4.25g), Ghazna,
AH419, A-1616, muling of an obverse of his predecessor Mahmud 
and a reverse in his name, weakness in margins, VF, R $300 - 350

532. GHAZNAVID: Muhammad, 1030, AR dirham (2.89g), [Ghazna],
ND, A-1617, zafar above obverse, EF, RR $100 - 150

Citing the caliph al-Qadir billah beneath the reverse, re-engraved
over the name mahmud, his father.

533. GHAZNAVID: Mas’ud I, 1030-1041, AV dinar (3.46g), Ghazna,
AH429, A-1619, VF $180 - 220

534. GHAZNAVID: Mas’ud I, 1030-1041, AV dinar (2.96g), Herat,
AH430, A-1619, decent strike, VF-EF $150 - 200

535. GHAZNAVID: Mas’ud III, 1099-1115, AV dinar (3.91g), [Ghazna],
ND, A-1647, with the titles ‘ala al-dawla and ghiyath al-muslimin,
very crudely struck as always, VF, RR $150 - 200
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536. GHAZNAVID: LOT of 55 silver & billon dirhams from Mahmud to
Ibrahim, common pieces, mostly Ghazna mint types, but also a
few from Balkh and Nishapur, average F-VF, several much nicer,
retail value $600, lot of 55 pieces, 
ex Hans Mondorf Collection $175 - 225

537. GHAZNAVID: LOT of 56 coins: Ghaznavids: mainly Lahore mint,
including 1 example of the bilingual type of Mahmud, 8 billon and
20 copper jitals, unidentified, average VF; and Khwarizmshah &
Ghorid: 28 miscellaneous jitals, some identified, average F-VF
condition; retail value $500, lot of 56 pieces, 
ex Hans Mondorf Collection $150 - 200

Iran - The Seljuq Period

538. GREAT SELJUQ: Malikshah I, 1072-1092, white AV dinar
(4.37g), Herat, AH483, A-1675, fineness about 60-75%, minor
weakness, bold mint & date, VF-EF, R $125 - 175

539. GREAT SELJUQ: Malikshah I, 1072-1092, AR dirham (2.94g),
al-Ahwaz, AH481, A-S1676, citing the caliph al-Muqtadi on the
obverse, the reverse field filled with Sura 112 of the Qur’an, as on
Umayyad dirhams, probably unique and of the highest rarity,
F-VF, RRR $200 - 300

This is one of very few surviving fine silver dirhams of Malikshah,
and the first piece we have ever encountered.

540. GREAT SELJUQ: Sanjar, 1097-1098, pale AV dinar (3.44g),
Balkh, AH494, A-1685A, citing Muhammad Tapar as overlord,
Ayat al-Kursi (Qur’an 2:255) in reverse field, some central
weakness of strike, very clear mint & date, VF, R $100 - 150

541. SELJUQ OF KIRMAN: Sultanshah, 1074-1085, AV dinar (3.18g), 
Bamm, AH471, A-1699, with the titles rukn al-din wa’l-dawla and
majd al-muluk, reverse slighly double-struck, EF, RRR $400 - 500

Only one example of Sultanshah noted on CoinArchives, mint of
Bardasir, which was the most common mint for the gold coins of the 

Seljuqs of Kirman.

542. SELJUQ OF KIRMAN: Turanshah I, 1085-1097, AV dinar
(2.02g), Bamm, AH482, A-1700, citing the Great Seljuq Mu’izz
al-Dawla wa’l-Din (=Malikshah I) as overlord, very clear mint &
date, VF-EF, R $250 - 350

543. KHWARIZMSHAH: Muhammad, 1200-1220, AR double dirham
(6.28g), [Ghazna], ND, A-1714, generally as #1721, but twice as
heavy and with longer inscriptions in four horizontal lines on each
side, VF-EF, RRR $150 - 200

544. KHWARIZMSHAH: Muhammad, 1200-1220, AR medium dirham
(3.18g), [Ghazna], ND, A-1721, prototype for type #1967 in the
name of Chingiz Khan, lovely strike, EF $80 - 100

545. KHWARIZMSHAH: Muhammad, 1200-1220, AR broad burhani
dirham (6.15g), Samarqand, AH609, A-1722, clear mint & date,
VF, R $100 - 150

546. KHWARIZMSHAH: Muhammad, 1200-1220, AR broad dirham
(8.61g), MM, DM, A-1722, 46mm, obverse in plain circle, royal text 
for Muhammad b. Tekesh // square within diamond within circle,
citing the caliph al-Nasir li-din Allah in the square, fancy knots in
the diamond, the kalima in the circle, with marginal legends both
sides, but almost entirely off flan, remarkably broad at 46mm,
crude VF, RRR $100 - 200

Size and style suggest Samarqand as a possible mint, 
appears unpublished.
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547. KHWARIZMSHAH: Mangubarni, 1220-1231, AR broad dirham
(11.07g), Kurraman, AH626, A-1744, lovely strike, probably the
finest known of this extremely rare mint, the caliph al-Mustansir
(AH623-640), possibly unique, VF-EF, RRR $1,000 - 1,200

548. KHWARIZMSHAH: Mangubarni, 1220-1231, AR dirham (1.74g),
NM, AH(61)8, A-1745C, hexagram design, the ruler is cited merely 
as al-sultan al-mu’azzam, probably struck in or near Ghazna;
enough of the numeral “8" is visible to confirm the date, the only
known date for this type, VF, RRR $120 - 160

549. AMIR OF WAKHSH: Abu’l-’Abbas, 1221-1224, AV dinar (3.58g),
NM, AH618, A-E1754, average weakness, clear date, together
with month of Shawwal, always without mint name, VF $250 - 350

The actual issuer of this type has never been confirmed. The month
of Shawwal 618 falls within the Mongol invasion of the region, and it 
is likely that this type was authorized either by the invading Mongols 
or the local authorities under siege. The phrase al-mulku lillah (“the
kingship belongs to God”) on the obverse suggests this hypothesis.

550. GHORID: Mu’izz al-Din Muhammad, 1171-1206, debased 
AV dinar (4.48g), NM, ND, A-1764.1, Deyell-252, stylized Lakshmi 
seated // Nagari legend, Kanauj mint style, VF , 
ex Hans Mondorf Collection $75 - 100

551. GHORID: Taj al -Din Yildiz, 1206-1215, AR dirham (10.50g),
Baldat Ghazna, AH611, A-1795, double square in center, in the
name of the deceased Mu’izz al-Din, with the name & titles of 
Taj al-Din Yildiz in the reverse margin, some weakness of strike,
but legends are fully legible, F-VF, R $100 - 150

552. QARLUGHID: al-Hasan Qarlugh, 1224-1249, AR tanka (10.85g)
(Ghazna), ND, A-1813.1, very rare variety citing the Abbasid
caliph al-Zahir (AH622-623), bold VF-EF, RR $200 - 300

553. QARLUGHID: al-Hasan Qarlugh, 1224-1249, AR tanka (10.45g),
NM, AH(6)33, A-1813.2, citing caliph al-Mustansir, VF $100 - 120

554. QARLUGHID: Nasir al-Din Muhammad, 1249-1259 AH, BI jital
(3.58g), Ghazna, ND, A-1817, Tye-348, Arabic ghazna in center,
nasir al-dunya wa’l-din around // ruler’s name in Nagari 3-line
legend, original silver-wash, EF-AU $100 - 150

Atabegs & Contemporaries

555. ARTUQIDS OF AMID & KAYFA: Qutb al-Din Sukman II,
1185-1201, AE dirham (10.77g), NM, AH594, A-1822.3, SS-14,
slightly right-facing bust, holding globe and scepter, without any
overlord, citing the caliph al-Nasir, evenly struck, VF $150 - 200

556. ARTUQIDS OF MARDIN: Yuluq Arslan, 1184-1201, AE dirham
(12.16g), NM, ND (struck ca. AH586-589), A-1829.2, SS-34, large
bust facing left on right hand side, small bust facing forward on left 
side, lovely patination, VF-EF $120 - 180

557. ARTUQIDS OF MARDIN: Artuq Arslan, 1201-1239, AR dirham
(3.00g), Dunaysir, AH625, A-1831.2, citing the Rum Seljuq ruler
Kayqubad and the caliph al-Mustansir, EF $100 - 150

558. ARTUQIDS OF MARDIN: Qara Arslan, 1261-1294, AE fals
(2.12g), NM, ND, A-1836.1, also citing the Ilkhan overlord Hulagu,
very rare issue of this ruler, overstruck on undetermined host on
which the date AH64x is clearly visible, VF, RR $150 - 200
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559. ARTUQIDS OF MARDIN: Qara Arslan, 1261-1294, AR dirham
(2.64g), Mardin, blundered date, A-1837, citing the Ilkhan Hulagu
as overlord, hexagram type as previous silver coins of the
Artuqids, without reference to the Qa’an, VF, RR $180 - 220

The mint name is clear, the date blundered as usual, 
intended for either AH658 or 659.

560. ZANGIDS OF AL-MAWSIL: Ghazi II, 1169-1180, AE dirham
(11.67g), NM, AH666, A-1861.1, very well-centered, VF $110 - 150

561. LU’LU’IDS: Rukn al-Din Isma’il, 1258-1261, AR dirham (2.99g),
al-Mawsil, AH6xx, A-1878, also citing the Mamluk ruler al-Zahir
Baybars I as nominal overlord, in a failed campaign against the
Ilkhans; proper Ilkhan coinage began at al-Mawsil later in AH660,
VF, RRR $300 - 400

562. ZANGIDS OF AL-JAZIRA: Sanjarshah, 1180-1208, AE wuqiya
(“ounce”) (33.14g), al-Jazira, AH6xx, A-A1883, nice strike, 
VF, R $180 - 220

563. SALDUQIDS: Diya’ al-Din Ghazi, 1116-1132, AE fals (2.74g),
NM, ND, A-A1890, cf. Zeno-180546, the obverse is derived from a 
Byzantine prototype, portraying the Virgin and Christ-child, with
the ruler’s name and the Seljuq overlord (only part of the word
sultan visible) on the reverse, crudely struck, Fine, RRR $150 - 200

564. SALDUQIDS: Diya’ al-Din Ghazi, 1116-1132, AE fals (4.74g),
NM, ND, A-C1890, St. George slaying the dragon, stylistically
engraved, citing the Seluq overlord Mahmud II (only by the laqab
mughith al-din), VF, RRR $200 - 300

Interesting variety, with St. George on horseback, holding a long
cross in his right hand, and his weapon in the left hand, not yet

aimed for the dragon, which is crudely represented below the horse. 
All and all, this is the finest example we have seen for this extremely 

rare and always poorly struck type.

565. SALDUQIDS: Nasir al-Dawla Ghazi, 1132-1145, AE fals (3.49g),
NM, ND, A-B1890, standing figure holding long cross and diadem, 
with cornucopiae in background, possibly citing the Seljuq ruler
Mas’ud, some weakness near the rim, VF, RRR $200 - 300

566. SALDUQIDS: Nasir al-Dawla Ghazi, 1132-1145, AE fals (4.86g),
NM, ND, A-B1890, standing figure holding long cross and diadem, 
with cornucopiae in background, possibly citing the Seljuq ruler
Mas’ud, some weakness near the rim, VF, RRR $200 - 300

567. SALDUQIDS: ‘Izz al-Din Salduq, 1129-1168, AE fals (7.40g),
NM, ND, A-1890, two standing figures, right figure (St.
Demetrius?) passing the patriarchal cross to the royal figure, 
nice strike, F-VF $140 - 180

568. SALDUQIDS: ‘Izz al-Din Salduq, 1129-1168, AE fals (5.83g),
NM, ND, A-1890, two standing figures, right figure (St.
Demetrius?) passing the patriarchal cross to the royal figure, 
Fine $110 - 150

569. SALDUQIDS: ‘Izz al-Din Salduq, 1129-1168, AE fals (4.47g),
NM, ND, A-1890A, ‘izz al-din in central circle, traces of Arabic
legend in the margin // cross pattée, with 3 pellets at end of each
arm, triple border of circles around, the inner circle dotted,
unusually nice example of this type, F-VF, RR $200 - 250

A.V. Akopyan has suggested that this type was minted at Dvin in
Armenia, which was under Salduqid control circa 1153-1160. See

Zeno-30762 for further information.
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570. SALDUQIDS: Nasir al-Din Muhammad, 1168-1191, AE fals
(4.61g), NM, ND, A-1891, mounted archer shooting arrow at small 
animal (gazelle?); extremely rare variety with a flying bird in lieu of 
the abjad date, VF, RRR $200 - 250

A possibly unique coins of the Assasins

571. ASSASSINS AT ALAMUT: Muhammad III, 1221-1254, 
AR fractional dirham (0.86g), NM, AH(61)8, A-1921H, style &
calligraphy of the full dirham (A-1921), thus the date is likely
AH618, VF, RRR $400 - 500

Unpublished and perhaps unique, early style, totally different from the
later fractional coins of Muhammad III (A-1921A though 1921E), all of
which are calligraphically similar, likely all struck from the late AH640s

until his demise in AH656.

572. SALGHURID: Abu Bakr, 1231-1260, pale AV dinar (3.73g), NM,
ND, A-A1928.1, citing the Abbasid caliph al-Musta’sim, thus struck 
no later than AH656, EF, RRR $250 - 350

573. SALGHURID: Abu Bakr, 1231-1260, pale AV dinar (2.51g), NM,
ND, A-A1928.1, without the caliph, citing both Möngke and
Hulagu, ruler’s name partly visible below the kalima, but absolutely 
certain, EF, RRR $250 - 350

Type A-A1928 has now been divided into three subtypes:
A-A1928.1, pale gold, with the dynastic tamgha, the title atabeg,

and the caliph al-Musta’sim; A-A1928.2, fine gold, citing the Great
Mongol Möngke, but without both the caliph and the Ilkhan ruler

(probably issued to commemorate the Mongol victory); and
A-1928.3, once again, standard pale gold, citing both Möngke and

the Ilkhan Hulagu.

574. QALHATI AMIR: Muhammad, 1521-1534, AR “dirham” (1.20g),
Jarun, AH932, A-1944D, obverse al-sultan / muhammad shah,
reverse darb / jarun / sana / 932, all within square, VG, 
RRR $90 - 110

First reported silver coin in the name of this Qalhati amir, 
previously known only for gold.

Mongol Dynasties

575. GREAT MONGOLS: Chingiz Khan, 1206-1227, AR dirham
(3.08g), [Ghazna], ND, A-1967, citing Chingiz Khan by name,
about 30% flat strike, a few light scratched in the flat area on the
reverse, Zeno dies A1/B1, VF, R $500 - 700

576. GREAT MONGOLS: temp. Chingiz Khan, 1206-1227, AE jital
(2.77g), Kurraman, ND, A-1970, generally similar to the standing
type A-1969 but with mint name added, VF, RR $100 - 120

577. GREAT MONGOLS: temp. Chingiz Khan, 1206-1227, AE jital
(4.24g), Qunduz, ND, A-1972, Rajput horseman // bow-and-arrow
motif within hexafoil, clear mint name, VF $120 - 160

578. GREAT MONGOLS: temp. Chingiz Khan, 1206-1227, AE jital
(3.22g), Qunduz, ND, A-—, Tye-—, kalima in square (probably
with the mint name repeated above) // caliph’s name al-nasir /
li-din Allah in central square, mint formula in margin, showing the
mint name clearly but the following date off flan (most likely
undated), appears to be unpublished, VF, RRR $150 - 250

Very likely struck at some point during the late 610s or early 620s,
thus within the lifetime of Chingiz Khan.

579. GREAT MONGOLS: Anonymous, ca. 1220s-1230s, AV dinar
(5.09g), Badakhshan, ND, A-A1967, Zeno-90274 (same dies),
citing the caliph al-Nasir li-din Allah on the obverse, the kalima on
reverse, mint name partially legible atop the reverse, almost
completely legible in the obverse margin, VF-EF, RR $500 - 600

580. GREAT MONGOLS: Anonymous, ca. 1220s-1230s, AV dinar
(4.14g), Badakhshan, ND, A-A1967, Zeno-90274 (same obverse
die), citing the caliph al-Nasir li-din Allah on the obverse, the
kalima on reverse, full mint name above the kalima on reverse,
pleasing VF, RR $450 - 550
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581. GREAT MONGOLS: Anonymous, ca. 1220s-1230s, AE jital
(3.51g), Nimruz, ND, A-A1973, obverse legend qa’an / al-’adil,
struck off-center, VF, R $100 - 140

582. GREAT MONGOLS: Anonymous, ca. 1225-1250, AR dirham
(1.54g), Jand, ND, A-3517J, kalima, number “6" above // name of
caliph al-Nasir, mint name above; to be listed in the 4th edition of
the Checklist of Islamic Coins, about 35% flat strike, AU, 
RRR $200 - 250

Local issue of Jand (now in Kazakhstan), first discovered in the
1970s and published by V.N. Nastich in 1981, but until 2016, none
have been offered on the market. The 2 pieces in this auction are

the last available from the recent hoard.

583. GREAT MONGOLS: Anonymous, ca. 1225-1250, AR dirham
(1.12g), Jand, ND, A-3517J, kalima, floral ornament above //
name of caliph al-Nasir, mint name above; to be listed in the 4th
edition of the Checklist of Islamic Coins, about 35% flat strike, 
EF, RRR $200 - 250

Local issue of Jand (now in Kazakhstan), first discovered in the
1970s and published by V.N. Nastich in 1981, but until 2016, none
have been offered on the market. The 2 pieces in this auction are

the last available from the recent hoard.

584. GREAT MONGOLS: Ögedei, 1227-1241, AR dirham (1.95g),
Baylaqân, ND, A-1973.1, mint name followed by ‘amaraha Allah,
“may God protect it”, a remarkably ironic statement just after the
Mongol invasions, extremely rare mint, Fine, RRR $200 - 300

585. GREAT MONGOLS: Möngke, 1251-1260, AE jital (3.21g), NM,
ND, A-1978, be-qovvat-e aferidegir-e alam // only the tamgha of
Möngke, with original silver-wash, VF-EF, RR $110 - 150

586. GREAT MONGOLS: Möngke, 1251-1260, BI jou (2.78g), Balad
Ghazna, ND, A-1978E.1, Tye-—, Zeno-97679, qa’an / möngke /
al-’adil // mint name around denomination jou, VF-EF, 
RR $100 - 150

587. GREAT MONGOLS: Anonymous, 1263 and later, AR dirham
(2.34g), Kuja (Kucha), AH662, A-L1979, within pointed quatrefoil,
malik in each of the four segments around // al-urdu al-a’zam,
surrounded by clear mint & date, VF, R $150 - 200

588. GREAT MONGOLS: Anonymous, AE jital (3.10g), Kurraman, ND, 
A-1978P, Tye-359, single word panji on obverse, fi balad
kurraman on reverse, VF, R $90 - 110

589. GREAT MONGOLS: Anonymous, AR dirham (2.02g),
Badakhshan, ND/DM, A-3779N, qa’an / al-’adil / sikka in obverse
center, date formula in margin (or undated) // kalima in center,
mint name in margin in the legend including the local govenor,
dawlatshah bin ‘ali shah badakh(shan) plus a couple more
uncertain words off flan, crinkled, VF, RRR $200 - 250

It seems possibly that the cited Dawlatshah b. Ali is the same shah
who issued coins dated AH690-693, but the overall style is totally

different, and presumably much earlier, suggesting that Dawlatshah
may have ruled for quite a long time, or that there were two different 
rulers in Badakhshan each with the name Dawlatshah, one several

decades earlier than the other. Two specimens sold in Stephen
Album Auiction 29, lots 405 and 406, for $650 and $600,

respectively.

590. GREAT MONGOLS: Anonymous, AE jital (2.00g), Kurraman, ND, 
A-1978—, Tye-361, nisf panja in circle-in-square // darb multan in
square, choice VF $100 - 150

591. CHAGHATAYID KHANS: Qaidu, 1270-1302, AR dirham (1.93g),
Taraz, ND, A-1985, double F-tamgha in hexagram // S-tamgha of
Qaidu & tripod tamgha in square, floral ornaments in the margin,
about 25& flat strike, VF $110 - 150

592. CHAGHATAYID KHANS: Qaidu, 1270-1302, AR dirham (2.01g),
Andigan, ND, A-1985, cf. Zeno-37741, Fine, RR $100 - 150
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593. CHAGHATAYID KHANS: temp. Qaidu, 1270-1302, BI jou (3.29g), 
Ghazna, ND, A-F1986, Zeno—, Tye—, mint name in center, date
arround, tentatively read as AH668 or 678, thus intermediate
between the billon jou in the name of Möngke (A-1978E.1) and the 
series of jitals of Khutlugh Khwaja, denomination within the
diamond on reverse, unpublished, EF, RRR $150 - 200

594. CHAGHATAYID KHANS: Duwa Khan, ca. 1302-1308, AR dirham 
(1.92g), NM, ND, A-1986, countermarked Duwa’s tamgha on host
of Qaidu, F-VF, RR $130 - 170

595. CHAGHATAYID KHANS: Khutlugh Khwaja, 1298-1299, AE jital
(2.99g), Baldah Ghazna, ND, A-A1987.1, Tye-341.1, all text in
Arabic both sides, choice VF-EF, R $100 - 120

596. CHAGHATAYID KHANS: Khutlugh Khwaja, 1298-1299, AE jital
(3.65g), NM, ND, A-A1987.4, Tye-343, trilingual type, Arab &
Nagari obverse, Uighur reverse, bold strike, EF, RR $100 - 150

597. CHAGHATAYID KHANS: Khutlugh Khwaja, 1298-1299, AE jital
(3.90g), NM, ND, A-A1987.4, Tye-343, trilingual: Arabic ‘adl &
undeciphered Nagari on obverse, Uighur text citing the ruler Duwa 
on reverse, lovely VF, RR $100 - 120

598. CHAGHATAYID KHANS: Chapar, ca. 1307-1310, AR dirham
(1.65g), NM, ND, A-K1987, Zeno-26339 (this piece), rebel in
Kashghar, countermarked with the S-tamgha of Qaidu on both
sides (strong on one side, weak on the other), host coin
undetermined, its convex octagon border on its reverse does not
match any of the illustrated pieces on Zeno, F-VF, RR $120 - 160

599. CHAGHATAYID KHANS: Changshi, 1333-1336, AR dinar
(7.69g), Badakhshan, AH(7)37, A-1997, Zeno-122422 (same
reverse die), VF, RR $150 - 200

600. CHAGHATAYID KHANS: Suyurghatmish, 1370-1388, 
AR 1/6 dinar (0.98g), Badakhshan, AH78x, A-E2012, date
appears to be 782, but the final digit is oddly engraved, usual
weakness, VF, RRR $120 - 160

601. SHAHS OF BADAKHSHAN: Arghunshah, 1307-1311, AR dirham 
(2.43g), Wilayat-e Khwast, AH71x, A-2014, Zeno-25430 (this
piece), slight weakness, very rare ruler, VF, RRR $120 - 160

Wilayat means "province" or "district".

602. SHAHS OF BADAKHSHAN: ‘Alishah II, fl. 1316-1317, AR dirham 
(2.42g), Badakhshan, AH717, A-A2015, full date, superb example
for this type, with minimal weakness, EF-AU $100 - 120

603. SHAHS OF BADAKHSHAN: ‘Alishah II, fl. 1316-1317, AR dirham 
(2.50g), Khwast, ND, A-A2015, nice example, clearly undated, 
EF $100 - 120

604. SHAHS OF BADAKHSHAN: Sultan Bakht, ca. 1310-1315, 
AR dirham (2.42g), Badakhshan, AH711, A-B2015, Zeno-25429
(this piece), with the title iskandar al-thani, “the second
Alexander”, very clear date, choice VF $100 - 120

605. SHAHS OF BADAKHSHAN: Sultan Bakht, ca. 1310-1315, AR
dirham (2.44g), Badakhshan, AH715, A-B2015, Zeno-25438 (this
piece), with the title iskandar al-thani, “the second Alexander”,
clear date, choice VF $100 - 120
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606. SHAHS OF BADAKHSHAN: Shah Baha al-Din, 1344-1358, 
AR dinar kebeki (7.80g), Badakhshan, AH761, A-2015,
Zeno-38041 (same dies), dated twice on the obverse, once in
normal order below the word “shah”, once in mirror image in lower 
right corner of the obverse field, traces of mount removal but
overall very well preserved, choice VF, RRR $200 - 300

607. SHAHS OF BADAKHSHAN: LOT of 4 silver dirhams: Dawlat
Shah (A-2013, Badakhshan mint, DM, VF); Baksh (A-B2015,
Badakhshan AH(7)15, VF); and ‘Ali Shah (A-A2015, Badakhshan
71x, EF, lightly cleaned, and Khwast ND, VF); retail value $400,
lot of 4 pieces $220 - 300

608. SHAHS OF BADAKHSHAN: similar LOT of 4 silver dirhams:
Dawlat Shah (A-2013, Badakhshan mint, AH7xx, VF); Baksh
(A-B2015, Badakhshan (7)15, VF); and ‘Ali Shah (A-A2015,
Badakhshan 71x, EF, lightly cleaned, and Khwast ND, VF-EF); 
retail value $400, lot of 4 pieces $220 - 300

609. SUFID: temp. Sulayman, 1379-1388, AV dinar (¼ mithqal)
(1.21g), Khwarizm, AH784, A-R2048, FD-1, al-mulku lillah on
obverse, mint & date on reverse, choice VF , ex Hans Mondorf
Collection $175 - 200

610. GOLDEN HORDE: Mangu Timur, 1267-1280, AR dirham (1.36g), 
Qrim, AH665, A-2020, VF $100 - 120

611. GOLDEN HORDE: Anonymous, ca. 1270s-1310s, AR dirham
(1.23g), [Bulghar], ND, A-A2020, Singatullina-167, tamgha
beneath huge crescent, all within many pellets & outer circle // in
square, the Arabic inscription huwa al-hayy al-bâqi, “He is the
living, the eternal”, some weakness including part of the
inscription, Fine, RR $100 - 120

612. GOLDEN HORDE: Töle Buqa, 1287-1290, AR yarmaq (1.73g),
Qrim, ND, A-2022A, ruler’s name & titles in Uighur // wolf, tail
turned downwards, mint above, pellet behind wolf’s tail, minor
weakness on reverse only, AU, RRR $500 - 600

613. GOLDEN HORDE: Timur Qutlugh, 1395-1401, AR dirham
(1.13g), Ulugh al-Jadid, AH(80)0, A-2052, Zeno-147324 (same
obverse die), reverse in plain circle, rather than the more normal
square or hexalobe, average strike, crude VF, R $100 - 150

614. GOLDEN HORDE: Chakra Khan, 1413-1416, AR dirham (0.97g), 
Ordu al-Mu’azzam, ND, A-A2057, tamgha in reverse center, crude 
strike as usual, F-VF, RR $100 - 150

615. GOLDEN HORDE: Anonymous, circa 1400-1450, AE pul (2.82g), 
NM, ND, A-R2063, Zeno-189712, countermark al-’âdil in a mihrab
cartouche, unknown host, tentatively assigned to the Majar mint,
as most examples were found in the nearby region of
Dnepropetrovsk, Ukraine, VF, RRR $100 - 150

616. GIRAY KHANS: Shahin Giray, 1777-1783, BI para (1.55g),
Baghcha Saray, AH1191, A-2116, Fine, S $75 - 100

617. GIRAY KHANS: Shahin Giray, 1777-1783, AE kyrmis (45.39g),
Baghche Saray, AH1191 year 4, A-2118, KM-84, Jena-878,
decent strike, slight weakness on the obverse towards the edge,
couple light scratches, VF $180 - 220

618. ILKHAN: Anonymous Qa’an al-’Adil, AV dinar (3.47g), ND,
A-G2132, obverse legend Allah / al-mulku lillah / qa’an al-’adil /
marw, the kalima on the reverse, with a distinctly engraved form of 
the prophet’s name Muhammad, usual weakness of strike, EF,
RRR $600 - 800

Although undated, it should have been struck in the mid to late
670s, thus within the Ilkhan period of the “qa’an al-’adil” series. A
very similar silver dirham is known, with the bow instead of mint

name below the obverse, and with the name Muhammad identically
engraved (Wilkes & Curtis Auction 8, Lot 560).

619. ILKHAN: Ghazan Mahmud, 1295-1304, AR dirham (2.05g),
Anguriya (=Ankara), AH701, A-2173, phrase al-manna lillah atop
the obverse, date somewhat weak but certain, VF, RR $100 - 120
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620. ILKHAN: Ghazan Mahmud, 1295-1304, AR dirham (2.12g),
Kangar (modern Çankiri), AH702, A-2173, VF-EF, RR $100 - 120

621. ILKHAN: Uljaytu, 1304-1316, AE fals (3.52g), Sultaniya, AH713,
A-2190B,  ‘adl-i shahr-i sultaniya around obverse, tali’-i sal-i ‘aqrab 
sana 713 around reverse, cast fabric, resembling contemporary
Yuan dynasty Chinese cash but without central hole, Uighur
monogram in center, VF, RRR $250 - 350

This piece is a commemorative type issued in conjunction with the
dedication of the new capital of Sultaniya, northwest of Qazwin and

recently reconstructed by the Islamic government of Iran. The
reverse Persian text means “fortunate year of the scorpion, year

713". A similar example sold at Stephen Album Auction 14, 
Lot 699, for $700.

622. ILKHAN: Abu Sa’id, 1316-1335, AR 6 dirhams (10.60g), Shiraz,
AH722, A-2203, nice strike, VF $100 - 120

623. ILKHAN: Abu Sa’id, 1316-1335, AR 6 dirhams (10.51g), Ahlat,
blundered date, A-2209, blundered calligraphy, but because the
appearance is correct for the type, I believe the inferior calligraphy 
was because new dies were immediately needed, but the normal
engraver was not available, so a local inexperienced person
finished the dies, VF-EF $120 - 160

624. ILKHAN: Sati Beg, 1338-1339, AR 2 dirhams (2.11g), Qara
Aghach, AH739, A-2231, bold strike, some light hornsilver, mainly
on reverse, bold strike, VF, RR $200 - 250

Shahs of Iran

625. SAFAVID: Isma’il I, 1501-1524, AR shahi (9.24g), Balkh, AH919,
A-2576, rare mint, only briefly occupied by the Safavids, nice
strike, VF, RR $100 - 140

626. SAFAVID: Isma’il I, 1501-1524, AR shahi (9.41g), Balkh, ND,
A-2576, rare mint, only briefly occupied by the Safavids, nice
strike, VF, RR $100 - 140

627. SAFAVID: Tahmasp I, 1524-1576, AR larin (4.73g), NM, ND,
A-2610, with the standard early Safavid “millsail” arrangement of
the names of the 12 Imams, mostly off flan, struck from coin dies,
VF $100 - 150

628. SAFAVID: Isma’il II, 1576-1578, AR 2 shahi (4.75g), Fuman, ND,
A-2613, unusually nice example of the Fuman mint for Isma’il II,
VF-EF , ex Stephen Album Auction 12, Lot 656 $100 - 150

629. SAFAVID: Isma’il II, 1576-1578, AR 2 shahi (4.51g), Fuman, ND,
A-2613, obverse of Fuman muled with obverse die of type #2618,
type A of his successor Muhammad Khudabandah, usual
weakness, VF , ex Stephen Album Auction 12, Lot 655 $100 - 150

Fuman was located about 15 miles southwest of Rasht, and this
piece is a most remarkable and apparently unpublished muling.

630. SAFAVID: Isma’il II, 1576-1578, AR 2 shahi (4.64g), Fuman, ND,
A-2613, struck from special obverse die, presumably intended for
a smaller denomination, off-center strike, VF $100 - 150

631. SAFAVID: Isma’il II, 1576-1578, AR larin (4.82g), Shiraz, ND,
A-A2615, 60mm, with the standard couplet of Isma’il II, mint
epithet dar al-’ilm, VF-EF, RRR $150 - 200

Photo size reduced.

632. SAFAVID: Isma’il II, 1576-1578, AR larin (4.94g), Shiraz, ND,
A-A2615, 57mm, with the standard couplet of Isma’il II, mint
epithet dar al-’ilm, VF-EF, RRR $150 - 200

Photo size reduced.

633. SAFAVID: Isma’il II, 1576-1578, AR larin (4.90g), Shiraz, ND,
A-A2615, 53mm, with the standard couplet of Isma’il II, mint
epithet dar al-’ilm clear but most of the actual mint name off flan,
some minor weakness, VF, RRR $100 - 150

Photo size reduced.
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634. SAFAVID: Sultan Husayn, 1694-1722, AV ashrafi (3.47g),
Isfahan, AH1134, A-2669, slightly wavy surfaces, one ding on
obverse, bold VF $200 - 240

635. SAFAVID: Tahmasp II, 1722-1732, AR abbasi (5.37g), Kirman,
AH1135, A-2692A, with the royal formula that translates “Tahmasp 
the Second, servant to the King of Faith,” i.e., to ‘Ali b. Abi Talib,
mount removed (minimal damage to the coin), VF, RRR $110 - 150

Very rare type for Tahmasp II, used only at Kirman, perhaps by
local governors at Kirman opposed to the Hotaki Afghans who had

conquered much of southern and central Iran.

636. AFSHARID: Nadir Shah, 1735-1747, AR rupi (11.37g),
Shahjahanabad (Delhi), AH1151, A-2744.3, VF-EF $100 - 150

637. AFSHARID: Shahrukh, 1748-1750, AR rupi (11.54g),
Mazandaran, AH1162, A-2774, VF, RRR $150 - 200

638. AFSHARID: LOT of 4 silver rupees from Indian mints: Peshawar
AH1160 (F-VF, 4 testmarks); Sind year 7 (Fine, 3 testmarks); 
Sind undated (fine, 3 testmarks, and bold VF, 1 testmark); 
retail value $250, lot of 4 pieces, 
ex Paul Stevens Collection $120 - 200

639. ZAND: Karim Khan, 1753-1779, AV ¼ mohur (2.77g), Tabriz,
AH1178, A-2792, Shi’ite kalima obverse, VF $150 - 200

640. ZAND: Karim Khan, 1753-1779, AR abbasi (4.64g), Shiraz,
AH1166, A-2798, struck during Karim’s first occupation of Shiraz,
lovely full strike, VF-EF, R $120 - 160

641. QAJAR: Fath ‘Ali Shah, 1797-1834, AV toman, Isfahan, AH1228,
A-2864, type V, scarce type, PCGS graded AU58 $300 - 350

642. QAJAR: Nasir al-Din Shah, 1848-1896, AV toman, Tabriz,
AH(12)66, A-2921, “damage” (actually, light waviness), 
PCGS graded AU details $180 - 220

Incorrectly described on the slab as A-2865 of Fath ‘Ali Shah.

643. QAJAR: Nasir al-Din Shah, 1848-1896, AR qiran (4.62g),
Tehran, AH1295, A-2938T, KM-844, on a machine-made
planchet, at the reduced weight of one mithqal (average 4.61g)
already adopted for the machine-struck qiran, type KM-899, first 
struck as a pattern in AH1294 and in circulation quantities from
1296 onwards, choice EF, RRR $300 - 500

Later Central Asia

644. SHAYBANID: ‘Abd Allah II, 1583-1598, AV 1/12 Mughal mohur
(0.91g), [Badakhshan], ND, A-2994, VF-EF $75 - 100

645. MANGHIT OF BUKHARA: Muzaffar al-Din, 1860-1886, AV tilla,
Bukhara-yi Sharif, AH1291//AH1291, A-3038, Cr-95, 
crude EF $375 - 425

Afghan Dynasties

646. DURRANI: Ahmad Shah, 1747-1772, AR rupee (11.28g), Dera,
AH1166 year 5, A-3092, bold strike, EF, R, 
ex Paul Stevens Collection $100 - 150
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647. DURRANI: Ahmad Shah, 1747-1772, AR rupee (11.16g),
Shahjahanabad, AH1170 year 11, A-3092, from the first Durrani
occupation of Delhi, bold VF , ex Paul Stevens Collection $120 - 160

648. DURRANI: Ahmad Shah, 1747-1772, AR rupee (11.47g),
Shahjahanabad (Delhi), AH1170 year 11, A-3092, KM-763, struck
during the first brief Durrani occupation of Delhi, superb bold
strike, choice EF $240 - 300

649. DURRANI: Ahmad Shah, 1747-1772, AR rupee (11.35g), Kabul,
AH1180, A-3092, KM-423, 1 small testmark, nice strike, 
VF-EF $75 - 100

650. DURRANI: Ahmad Shah, 1747-1772, AR conquest rupee
(11.31g), Lahore, AH116x year one (ahad), A-3092C, KM-622,
Whitehead-216, with the additional text ahmad shah padishah-i
durr- durran above the mint formula on the reverse, 3 testmarks,
F-VF, RRR $150 - 200

No example of this type recorded on CoinArchives.

651. DURRANI: Ahmad Shah, 1747-1772, LOT of 30 rupees of mint
cities now located in Pakistan, all type A-3092: Attock: year 13 (2
pcs, one with the rayij countermark), year 18, year 21, and DM
(with the countermark); Bhakhar: AH1170, 1174 (broad flan),
1175, 1176 and 1184; Dera: year 10 (2 pcs), 1178 year 18, 1180
year 20, and 1182 year 2x; Derajat: (all local issues with stylized
calligraphy) year 11 (2 pcs), year 22, and 1180; Sahrind: 1172,
1173, 1174 year 14, year 15, and 1178; Peshawar: 1162 year 2,
1173 year 14, 1183 year 25, year 25, and date off; and Tatta: date 
off flan; mostly VF, a few nice EF (especially Peshawar rupees),
excellent starter collector of this series; retail value $1350, 
lot of 30 pieces, , ex Paul Stevens Collection $700 - 900

652. DURRANI: Ahmad Shah, 1747-1772, LOT of 24 rupees of mint
cities now location in Pakistan, type A-3092: Lahore: year 10,
AH1170 year 11, 1173 year 13, 1173 year 14, 1175 year 15, year
15, 1177 year 17, 1178 year 18 (4 pcs), 1178 year 19, and 1180
year 21 (13 pieces of Lahore, average VF, some better, some with 
testmarks);and Multan: AH1165 year 5, 1166 year 5, 1166 year 6
(2 pcs), 1167 year 7, 1169 year 8, 1169 year 9 (2 pcs), 1170 year
9, and 1170 year 10 (2 pcs) (11 pieces or Multan, average F-VF,
some with testmarks, a few nicer), all identified in envelopes; retail 
value $850; lot of 24 pieces, ex Paul Stevens Collection $500 - 700

653. DURRANI: Ahmad Shah, 1747-1772, LOT of 10 rupees of
western mints: Ahmadshahi: (=Qandahar) AH1170 year 11 (2
pcs); Kabul: 1170 (choice strike, EF+), 1181 year 21, 1183 year
23, 1184 year 23, 1184 year 24, and 1185 year 25; and Mashhad:
year 8 (choice EF) and year 9 (EF, 1 testmark); all with
identification, average VF condition; retail value $540; 
lot of 10 pieces, ex Paul Stevens Collection $300 - 400

654. DURRANI: Ahmad Shah, 1747-1772, LOT of 26 rupees from
mints in Uttar Pradesh state during the brief Durrani occupation of
the district, type A-3100: Anwala: AH1173 year 14 (4 pcs,
including one with the rayij countermark), 1174 year 14 (6 pcs),
and year 14 (3 pcs); Muradabad: 1173 year 14 (8 pcs); and
Bareli: 1173 year 14 (2 pcs), 1174 year 14 (2 pcs), and one of the 
Mughal Ahmad Shah Bahadur year 5 countermarked rayij 1187;
all in envelopes with identification, average VF condition, some
with testmarks; retail value $1000, lot of 26 pieces, 
ex Paul Stevens Collection $500 - 700

655. DURRANI: Taimur Shah, as Nizam, 1757-1772, LOT of 18
rupees, type A-3097: Dera: AH1171 year 1 (EF, but some light
hornsilver); Lahore: 1171 year one (2 pcs, both EF), and 1173
year 3; and Multan: 1171 year one (2 pcs), 1173 year 2, 1174
year 4 (choice EF), 1176 year 6 (EF); 1178 year 8, 1178 year 9,
1180 year 10, year 10, 1181 year 11, 1181 year 12, 1182 year 13,
1183 year 13, and 1183 year 14; average grade VF or nicer, a few 
with testmartks, lovely selection, including many of the scarce later 
date of Multan; retail value $950, lot of 18 pieces, 
ex Paul Stevens Collection $500 - 700

656. DURRANI: Taimur Shah, 1772-1793, AV mohur (10.83g),
Ahmadshahi, ND, A-3099, KM-126, 2 testmarks, VF $550 - 650

657. DURRANI: Taimur Shah, 1772-1793, AV mohur (10.85g), Herat,
AH1208//1201, A-3099, KM-386, posthumous issue, obverse date 
at the bottom, final digit of the reverse date above the S of
al-sultana, bold dates on both sides, choice VF, R $800 - 1,000

The reverse date is likely an error for AH1210.

658. DURRANI: Taimur Shah, 1772-1793, AV mohur (10.88g), Kabul,
AH1187 year one (ahad), A-3099, KM-435, bold strike, reverse
slightly off-center, choice EF $700 - 800

659. DURRANI: Taimur Shah, 1772-1793, AV mohur (10.97g), Kabul,
year 8, A-3099, KM-435, 6 testmarks, only on the edge, very rare
date, EF $700 - 800

660. DURRANI: Taimur Shah, 1772-1793, AR rupee (11.44g), Multan,
AH1199 year 7, A-3100, KM-653, 1 small testmark, EF $75 - 100
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661. DURRANI: Taimur Shah, 1772-1793, AR rupee, Kashmir,
AH1204 year 16, A-3100, KM-563, NGC graded AU55 $75 - 100

662. DURRANI: Taimur Shah, 1772-1793, AR rupee (11.34g),
Mashhad, AH1208, A-3100, KM-C640, posthumous issue,
pleasing VF $75 - 100

663. DURRANI: Taimur Shah, 1772-1793, LOT of 21 rupees, type
A-3100: Ahmadshahi: AH1207; Kabul: 1187 year one, 1189 year 
3, 1204 year 18, 1205 year 19, 1205 year 20, and DM; Multan:
1198 year 6, 1198 year 7, 1199 year 7 (2 pcs); Peshawar: 1186
year one, 1188 year 2, 1195 year 9, 1196 year 10, 1196 year 11,
1197 year 11, 1198 year 12, and 1206; and Sind: undated, later
postumous issue (2 pcs); average VF, several nicer, just a few
with testmarks, all in envelopes with identification; retail value
$700, lot of 21 pieces, , ex Paul Stevens Collection $400 - 550

664. DURRANI: Taimur Shah, 1772-1793, LOT of 22 rupees, type
A-3100: Attock: AH1195 year 10; Bhakhar: 1190, 1196, and
1197; Dera: year 2, 118x year 3, 1199 year 13, 1200 year 14,
1200 year 15, and 1204 year 19; Derajat: 1198 year 12, 1202 (2
pcs), year 18, and 1207; and Herat: 1189, 1189/1190, 1205,
1208, 1211 (2 pcs), and 1216 (the last 4 pieces posthumous);
average F-VF, with several better examples, some with testmarks, 
all in envelopes with identification; retail value $750; 
lot or 22 pieces, , ex Paul Stevens Collection $400 - 550

665. DURRANI: Shah Zaman, 1793-1801, AV mohur (10.89g),
Ahmadshahi, AH1208, A-3106, KM-136, choice EF, R $800 - 1,000

666. DURRANI: Shah Zaman, 1793-1801, AV mohur (10.87g),
Ahmadshahi, AH1209, A-3106, KM-136, bold strike, 
choice AU, R $900 - 1,100

667. DURRANI: Shah Zaman, 1793-1801, AV mohur (10.86g), Herat,
AH1215//1215, A-3106, KM-389, nice strike, EF, R $700 - 800

668. DURRANI: Shah Zaman, 1793-1801, AR double rupee (23.07g),
Kabul, year 6, A-3107, lovely bold strike, VF-EF, R $200 - 250

669. DURRANI: Shah Zaman, 1793-1801, AR rupee (10.96g), Derajat, 
AH1208 year one (ahad), A-3108, KM-358, superb strike, 
EF $100 - 150

670. DURRANI: Shah Zaman, 1793-1801, AR rupee (11.44g),
Mashhad, AH1214, A-3108, KM-E640, struck by the local Afsharid 
ruler Nadir II in the name of his overlord, Shah Zaman, 
VF, RR $125 - 175

671. DURRANI: Shah Zaman, 1793-1801, LOT of 12 rupees, type
A-3108: Ahmadshahi: AH1208, and 1211 year 4; Bhakhar: 1211, 
and 3 additional examples that are undated, different styles; and
Derajat: 1209 year 2, 1210, 1212 year 2, year 7, 121(5) year 8,
and 125 year 8 (error for 1215); all VF condition, a few better;
interesting group including two scarce mints, Bhakhar & Derajat;
retail value $650, lot of 12 pieces, , 
ex Paul Stevens Collection $350 - 500

672. DURRANI: Shah Zaman, 1793-1801, LOT of 17 rupees, type
A-3108 (except for Ahmadshahi, which is type A-3108A):
Ahmadshahi: AH1214 year 7 (lovely EF), and 1214 year 8 (2 pcs, 
one choice EF); Herat: 1212 (2 pcs, one EF), 1213//1212, and
1214 (2 pcs, one EF); Kabul: 1211 year 4 (some corrosion), and
year 5; and Peshawar: year 1, year 3, 1211 year 5, 1212 year 5,
1213 year 6, 121x year 6, and year 8 (4 of the Peshawar each
have one testmark); all VF, some much nicer, as noted; retail
value $625, lot of 17 pieces, ex Paul Stevens Collection $350 - 500

673. DURRANI: Mahmud Shah, 1801-1829, AR ½ rupee (5.16g),
Herat, AH1243, A-3139.2, KM-396, nice strike, VF-EF, R $75 - 100

674. DURRANI: Mahmud Shah, 1801-1829, LOT of 43 rupees of the
Herat mint, type A-3131.1: AH1216, 1218, 1219, 1220 (3 pcs),
1221 (2 pcs), 1222 (2 pcs), 1223 (3 pcs), 1224 (4 pcs), 1225 (4
pcs), 1226 (4 pcs), 1227 (3 pcs), 1228 (2 pcs), 1229, 1230 (3
pcs), 1233, 1234 (6 pcs), and 1235; and A-3131.2: 1243 (EF); in
interesting collection of this common type, with text arrangement
and other variations for some examples of the same date, most
VF or better, some quite lovely; retail value $1000, lot of 43
pieces, , ex Paul Stevens Collection $550 - 650

675. DURRANI: Shah Shuja’, 2nd reign, 1803-1809, AE falus
(11.05g), Balkh, AH1218, A-3124B, KM-266, beautifully struck for
this extremely rare type, VF-EF, RRR, 
ex M.H. Mirza Collection $100 - 150

676. DURRANI: Shah Shuja’, 2nd reign, 1803-1809, LOT of 16
rupees: Ahmadshahi: AH1220 (4 pcs), and 1222 (2 pcs), and
1223; Bhakhar: 1218, 1221, and undated; Derajat: 1218 year
one, 1220 year 3, and 1221 year off flan; and Peshawar: 1219,
1222 year 5, and 1223 year 6; attractive group with all but one
piece VF or better, including a few in EF condition; retail value
$700, lot of 16 pieces, , ex Paul Stevens Collection $400 - 600
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677. DURRANI: Qaisar Shah, 2nd reign, 1807-1808, AR rupee
(11.03g), Kashmir, AH1223 year 2, A-3125, KM-600, 
pleasing VF $100 - 150

678. DURRANI: Mahmud Shah, 2nd reign, 1809-1817, AR rupee
(11.34g), Bhakhar, AH(12)28, A-3131.1, KM-307, very rare with
legible date (only the last 2 digits are normally engraved), 
VF, R $75 - 100

679. DURRANI: Mahmud Shah, 2nd reign, 1809-1817, AE falus
(11.62g), Peshawar, AH123x, A-3133, KM-726, struck just before
Peshawar fell under Sikh influence, perhaps a Durrani alternative
to the then current Sikh copper paisa of the same weight, known
dated AH1231-1233, VF, R $75 - 100

680. DURRANI: Mahmud Shah, 2nd reign, 1809-1817, LOT of 21
rupees, type A-3131.1: Ahmadshahi: 1224 (2 pcs), 1225, and
1226 (2 pcs); Kabul: 1224, and 1228 year 5 (2 pcs, both with rayij
countermark); and Peshawar: 1228 year 5; type A-3131.2:
Ahmadshahi: 1231, 1232, and 1233; Kabul 1228; and Peshawar 
1230 year 6 (2 pcs), 1230 year 7 (2 pcs), 1231 year 7, and 1231
year 8; and A-3131A: Peshawar: 1232 year 9, and 1233 year 10;
all VF or better, with many EF and a few superb, all identified in
envelopes; retail value $950, lot of 21 pieces, , 
ex Paul Stevens Collection $550 - 750

681. DURRANI: Mahmud Shah, 2nd reign, 1809-1817, LOT of 7
rupees, type A-3131.1: Bhakhar: undated (2 pcs); and A-3131.2:
Derajat: AH(122)6 year 2, 1228 year 4, 1228 year probably 3, and 
1234 (symbol instead of regnal year, 2 pcs, different symbols); all
VF or slightly better; retail value $340, lot of 7 pieces, , 
ex Paul Stevens Collection $200 - 250

682. DURRANI: Ayyub Shah, 1817-1829, AR rupee (10.59g), Kabul,
AH1234 year one (ahad), A-3135, KM-468, bold strike, EF $75 - 100

683. DURRANI: Ayyub Shah, 1817-1829, AR rupee (10.55g), Kabul,
AH1239//(1)238, A-3135, KM-468, mis-matched obverse &
reverse dates, AU $75 - 100

684. DURRANI: Ayyub Shah, 1817-1829, LOT of 10 rupees, type
A-3135: Ahmadshahi: AH1235; Kabul: 1234 year one, and 1235
year 2; and Peshawar: 1236 year 4, “128" year 4 (for 1238?).
1241 year 7, 1241 year 8, year 9, and year 11 (2 pcs); average
VF-EF; retail value $550, lot of 10 pieces, , 
ex Paul Stevens Collection $300 - 400

685. DURRANI: Mahmud Shah, local types, AR rupee (10.79g),
Derajat, AH1244, A-B3142, KM-373, full clear date, neatly
engraved, attractive VF $75 - 100

Strictly speaking, Mahmud Shah rupees of Derajat dated 1236 and
later are regarded is issues of the Sikhs.

686. DURRANI: Mahmud Shah, local types, AR rupee (10.95g),
Bahawalpur, AH1249//[12]50, A-C3142, KM-263, flower in reverse 
center, choice AU $125 - 175

687. DURRANI: Kamran Shah, 1829-1842, AR jendek (1/6 rupee)
(1.84g), Herat, AH(1)257, A-3143, KM-400, choice VF, 
RR $100 - 150

This denomination is known as a jendak, which means “fish scale”
and was applied because of its tiny size.

688. DURRANI: Fath Jang, 1842, AR rupee (9.38g), Kabul,
AH1258//1258, A-3148, KM-488.4, traces of original luster, 
choice EF, R $100 - 150

689. DURRANI: LOT of 9 rupees, mostly scarcer rulers: Mahmud
Shah: (first reign) A-3115: Ahmadshahi 1213 year 2 (VF); Dejarat
1217 year one (VF); and Kabul 1216 year one (VF-EF); Qaisar
Shah: A-3118: Ahmadshahi 1218 (choice VF); Kamran:
A-3142.2: Herat 1248 (VF); Fath Jang: A-3158: Kabul 1258
(choice VF); and Shah Shuja: (5th reign) A-3145.1: Kabul 1255
(VF); A-3145.2: Kabul undated (choice EF); and A-3145.3: Kabul
1258 (EF); retail value $625, lot of 9 pieces, , 
ex Paul Stevens Collection $400 - 500

690. DURRANI: LOT of 40 copper coins of the Kashmir mint: A-3102:
(Taimur Shah) AH1200 year 13 (2 pcs), 1201 year 13 (3 pcs), year 
13 (3 pcs), year 14 (2 pcs), year 15 (2 pcs), and year 1x (3 pcs);
A-3111: (Shah Zaman) 1212 year 6, 1212 year off (2 pcs), 1214
year 8 (2 pcs, including one lovely EF condition), 1214 year off,
and DM (2 pcs); A-3117: (Shah Mahmud, 1st reign) 1216 year
one, year 3, DM, uncertain attribution (4 pcs, tentatively assigned
to Mahmud); A-3124: (Shah Shuja’, 2nd reign) 1221 (3 pcs), year
4 (2 pcs), and DM; and A-3127: (Mahmud Shah, 2nd reign) 1225
year 3, 1225 with year off flan (2 pcs); plus one unidentified
crudely struck example; average F-VF, some quite attractive, but
later issues crudely struck as always, a nice collection of this
series, of which only Taimur Shah is relatively common, the others 
rare in any condition; retail value $840, lot of 40 pieces, 
ex Paul Stevens Collection $400 - 550

691. DURRANI: LOT of 7 silver rupees and 2 copper paisas: Rupees:
Ahmad Shah (Kashmir AH1167/6, Sahrind DM); Taimur Shah
(Ahmadshahi year 12, Herat 1208); Kamran Shah (Herat 1253
and 1254); and Abdurrahman (Qandahar 1307, only VG); and
Copper: Mahmud Shah, Multan 1224; and anonymous civic,
Kabul ND (VG); all VF or slightly better unless noted; retail value
$300, lot of 9 pieces, ex Paul Stevens Collection $170 - 210
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692. ALIKOZAI: Yar Muhammad Khan, 1842-1851, AR jendek 
(1/6 rupee) (1.88g), Herat, AH1258, A-3154, KM-404, lovely bold
strike, choice EF, RR $125 - 175

693. BARAKZAI: Muhammad Zaman, 1841-1842/1st reign, AR rupee
(9.28g), Kabul, AH1257, A-K3160, even strike, bold VF, R, 
ex Paul Stevens Collection $100 - 150

694. BARAKZAI: Muhammad Zaman, 1841-1842/1st reign, AR rupee
(9.34g), Kabul, AH(12)57, A-K3160, KM-485, lovely 
VF-EF, R $100 - 150

Short half couplet tentatively read as madad kon darin zaman ya
saheb oz-zaman, “O Master of Time, help us during this time,”

appropriate during the First Anglo-Afghan War.

695. BARAKZAI: Muhammad Akbar, 1842-1843, AR rupee (9.27g),
Kabul, AH1258, A-3161, anonymous (as always for this ruler),
kalima obverse, lovely VF, R, ex Paul Stevens Collection $100 - 150

696. BARAKZAI: LOT of 18 silver rupees: Habib Allah: Kabul AH1239; 
Sultan Muhammad: Kabul (124)1 year 2; Purdil Khan:
Ahmadshahi 1244; Kohandil Khan:Ahmadshahi 1250 (1st reign)
and 1259 (2nd reign); Dost Muhammad: (1st reign) Kabul 1241,
1242, 1243, 1246 (3 pcs), 1247, 1248, 1250 and 1251; and
Muhammad Tila’i: Peshawar 1247, 1248 and 1249; average VF
and better, several lovely EF condition, all with their identification
and Checklist numbers; retail value $750, lot of 18 pieces, , 
ex Paul Stevens Collection $350 - 550

697. BARAKZAI: LOT of 40 silver coins (regular rupee unless noted):
Kohandil Khan: (2nd reign) Ahmadshahi AH1259 (4 pcs) Dost
Muhammad: (2nd reign) Kabul 1266, 1267, 1270, 1276, 1277,
1278 and 1280, also Ahmadshahi 1272; Sher Shah: Kabul 1281,
1285, 1286 (5-stem toughra), 1286 (3-stem toughra), 1288, 1290,
1293 and 1295; milled rupee: Kabul 1293 (superb EF), 1294 and
1295; milled ½ rupee: Kabul 1295 (superb EF); and qandahari
rupee: Qandahar 1288 and 1295; Muhammad Afzal: Kabul 1283
(2 pcs); Muhammad A’zam: Kabul 1284 (2 pcs); Muhammad
Ya’qub: Kabul 1296; and qiran: Herat 1297; Wali Muhammad:
Kabul 1297; Muhammad Ayyub: ½ rupee: Qandahar 1297; and
‘Abd al-Rahman: Kabul 1302, 1303, 1304, 1305 and 1306; and
qiran: Herat 1307; average F-VF, some much nicer, all in
envelopes with their identification and Checklist numbers; retail
value $900, lot of 40 pieces, ex Paul Stevens Collection $450 - 650

Civic Coppers

698. FUMAN: AE fals (2.55g), Fuman, ND, A-3184F, mint in quatrefoil,
ornaments in margin // floral pattern within square, citing the
Rashidun in margin, discolored, Fine, RRR $100 - 150

Struck prior to the Safavid takeover about AH910, and appears to
be the first known copper coin of this period struck at Fuman.

699. GHAZNAYN: AE falus (6.26g), Ghaznayn, AH1295, A-3231,
sword between 2 leaves, decent strike, F-VF, R $75 - 100

700. IRAVAN: AE falus (8.88g), Iravan (Yerevan), AH(11)27, A-3236,
hungry monkey nibbling away in the field, VF, R, 
ex M.H. Mirza Collection $100 - 120

701. QANDAHAR: AE falus, Qandahar, AH1296, A-3253, KM-94,
British crown within wreath, struck during the 2nd Anglo-Afghan
war under British authority, PCGS graded VF30 $120 - 150

Actual grade is better, probably choice VF-EF.

Religious Medal

702. MEDIEVAL ISLAMIC: Anonymous, ca. 12th-15th century, 
AR religious medal (3.01g), A-—, various religious phrases on
both sides, mount removed, as one might expect to this piece, 
VF, R $150 - 200

Group Lots

703. MEDIEVAL ISLAMIC: LOT of 43 silver coins: Umayyad (4 pcs),
Abbasid (3), Umayyad of Spain (3), Almohad (7); Mamluk (2),
Ottoman (1), Seljuq of Rum (1), Samanid (1), Ghaznavid (1),
Chaghatayid (2), Ilkhan (1), Timurid (13), Shaybanid (3), and
Bukharkhodat (1), average Fine condition, some poorly struck or
preserved; retail value $750, lot of 43 pieces $300 - 500

704. MEDIEVAL ISLAMIC: LOT of 8 silver and 8 copper coins: Silver:
Seljuq of Rum: A-1211, dirham, Kayseri AH1217 (choice VF); and
A-1232, dirham, Konya 677; Ottoman: A-A1321.1, akçe, Konya
926 (finest style, VF); and A-1359, onluk, Kostantiniye 1027 (VF);
Artuqid: A-1831.2, dirham, Dunaysir 625 (VF); Ilkhan: A-2146,
Isfahan 685 (VF); A-2173A, dirham, NM ND (VF); and A-2219, 6
dirhams, Bazar Khani 33; Copper: (fals unless noted) Seljuq of
Rum: A-1202, NM ND (VF); A-1205.2, NM 59x (F-VF); A-1209,
NM ND (2 pcs, both Vf); A-1213, NM ND (2 pcs, both Fine); and
A-1220, NM ND (Fair); and Zangid of al-Jazira: A-1883, wuqiya,
MM DM (F-VF); retail value $600,  lot of 16 pieces $300 - 450

705. MEDIEVAL ISLAMIC: LOT of 23 silver dirhams: Group 1: Madinat 
al-Salam mint AH289, 291, 292, 293, 294, 297, 302, 303, 304 (3
pcs), 305 and 306, all VF or better, several EF; Group 2:
Umayyad: al-Basra 100 and Wasit 124; Tabaristan: Umar;
Abbasid: al-’Abbasiya 165, al-Balkh 194, al-Basra 160, and
al-Muhammadiya 180, average VG to Fine, but most with damage
or corrosion, plus 4 badly preserved examples with illegible mints;
retail value $575, lot of 23 pieces $300 - 400

706. MEDIEVAL ISLAMIC: LOT of 3 silver coins and 1 copper coin:
Arab-Sasanian: A-16, ‘Abd Allah b. Zubayr, DA (Darabjird), YE59
(VF-EF); and A-31, al-Muhallab, ST (Istakhr) AH76 (Fine);
Umayyad: A-131, Dastawa AH97 (VF, cleaned); and Tulunid:
A-300, AE fals, citing Muhammad b. Musa, undated (crude VF,
some corrosion in reverse center); retail value $375, 
lot of 4 pieces $220 - 300
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707. MEDIEVAL ISLAMIC: LOT of 2 silver & 2 copper coins: Abbasid:
AR dirham, Madinat al-Salam AH170 (A-219.6a), VF, light porosity 
on obverse; AE fals, Istakhr 167. with rabi’ below obverse (A-325), 
choice VF; and AE fals, Ardashir Khurra 167, rabi’ below obverse,
VF; and Mughal: AR rupee, Shah Jahan II, Tatta 1131, regnal
year off flan (KM-313.5), Good, harshly cleaned; retail value $300, 
lot of 4 pieces $180 - 220

708. MEDIEVAL ISLAMIC: LOT of 51 copper coins (a few are billon)
and 33 modern coins of various metals: India (19 pcs, poor
quality), Bukharkhodat (4 pcs, billon, average Fine); Islamic
medieval (28 pcs, mostly Central Asian, average VG to Fine); and
Modern coins (33 pcs), including 9 common silver coin of
Morocco, Saudi Arabia, Turkey, and Egypt; retail value $400, 
lot of 84 pieces $120 - 200

709. MEDIEVAL ISLAMIC: LOT of 14 copper coins: Samanid (2 pcs,
one of Nuh b. Asad, Khujanda AH279, F-VF, pierced, rare; the
other Nuh III, Herat, VG); Saffarid (4 pcs, two of Ahmad b.
Muhammad and two of Khalaf I, all relatively common types,
average Fine); Ghaznavid (1 unusual piece of Abu’l-Qasim
Mahmud, Fine); Khwarizmshah (common jital, VF); Amir of
Qunduz (mint unclear, Fine); Mughal (Akbar, Fathpur AH987,
Fine); Civic Copper (2 pcs, one in brass of Ahmadshahi, the other
of Qandahar, both nice F-VF); plus 2 illegible coins in poor
condition; retail value $300, lot of 14 pieces $140 - 200

World Coins

Asia & Middle-East

710. AFGHANISTAN: AE falus (4.14g), Qandahar, AH(129)6, KM-94,
British crown within wreath, struck during the Second
Anglo-Afghan War under the British authorities, who occupied the
city 1878-1880, VF , ex Paul Stevens Collection $90 - 110

711. AFGHANISTAN: Amanullah, 1919-1929, AV tilla (4.60g),
AH1337, KM-868.1, crossed swords beneath the mosque, 
UNC $275 - 325

712. AFGHANISTAN: Amanullah, 1919-1929, AV 2 amani (9.13g),
SH1299, KM-888, UNC $400 - 500

713. AFGHANISTAN: Muhammad Nadir, 1929-1933, AR afghani,
SH1310, KM-927.1, NGC graded MS64 $150 - 200

714. AFGHANISTAN: Muhammad Zahir, 1933-1973, AV 4 grams,
SH1317, KM-935, NGC graded MS62 $250 - 350

715. AFGHANISTAN: Muhammad Zahir, 1933-1973, 25 pul, SH1316,
KM-940, one-year type, a wonderful example! 
NGC graded MS66 $75 - 100

716. AJMAN: Rashid Bin Humaid al-Nuaimi, 1928-1981, 2-coin set,
1969/AH1389, KM-1.1/2.1, set of 1 & 2 silver riyals, BU $75 - 100

717. ASIA: LOT of 59 coins including; British North Borneo ½ cent
1886-H, 1887-H, 1891-H, 1 cent 1882-H, 1886-H, 1887-H (2pcs),
1888-H, 1889-H, 1891-H, 1896-H (2pcs), 1935-H, 1938-H,
1941-H, 2½ cents 1903-H, 1920-H, 5 cents 1938-H, 1940-H, 25
cents 1929-H, Sarawak ¼ cent 1870, 1896-H, ½ cent 1863, 1
cent 1870, 1886, 1889-H, 5 cents 1913-H, 10 cents 1900-H, 10
cents 1934-H, 20 cents 1910-H, 50 cents 1927-H (2 pcs), Straits
Settlements ¼ cent 1884, ½ cent 1862, 1908 (2pcs), 1 cent 1897
(3pcs), 1900 (2pcs), 1901, 1903, 1908 (2pcs), 5 cents 1900 (2
pcs), 1901, 1 dollar 1907-H, 1908, 1919, 1920, Thailand ¼ baht
1919, ½ baht 1919, 1 baht ND 1860, 1916 (2pcs), Ceylon 10
cents 1925, French Cochinchina 1 cent 1879-A, better than
average quality, some quite nice, viewing recommended on this
lovely group of coins, retail value $3300, 
lot of 59 coins $1,800 - 2,200

718. ASIA: LOT of 10 charms and miscellaneous, Chinese very large
charms (2), knife-shaped charm (1), Annam very large charm (1),
Japanese large charm (1), Indian temple token dollar sized
ramatanka (1), Indonesia fantasy dollar size issues (3), AH1382
half dollar sized medal, retail value $200, lot of 10 coins $100 - 150

719. ASIA: LOT of 12 PCGS graded coins including; Japan isshu gin
ND (1853-65) PCGS MS-64, South Korea 100 won 1974 PCGS
MS-63, 100 won 1974 PCGS MS-64, 100 won 1977 PCGS
MS-62, 100 won PCGS MS-64, Macao 10 avos 1952 PCGS
MS-65RD, 5 patacas 1952 PCGS MS-62, 5 patacas 1952 PCGS
MS-63, Mongolia tugrik 1925 PCGS AU-58, Nepal 2 mohar
VS195 PCGS AU-55, and Thailand baht ND (1860) Y-11 PCGS
XF details cleaning, ½ satang BE2480 PCGS MS-65RD, retail
value $400, lot of 12 graded coins $225 - 325

720. CENTRAL ASIA: LOT of 15 copper coins & 2 silver coins:
Bukhara: AR tenga AH1308, 1/2 tenga 1336, 1 tenga 1334 &
1335, 2 tenga 1336, 3 tenga 1337, 5 tenga 1337, and 10 tenga (2
pcs, one dated 1337, the other 1338); Khiva: 5 tenga 1337 (2 pc); 
Khwarezm: 20 rouble 1339 & 133x, and 25 rouble 1339 (2 pcs)
and 133x; and Khoqand: AR tenga 1282; mostly VF condition,
most with some discoloration from having been stored in poor
quality holders; retail value $425, lot of 17 pieces $180 - 260

721. BRITISH NORTH BORNEO: Victoria, 1881-1901, AE ½ cent,
1886-H, KM-1, prooflike fields, UNC $100 - 150

722. BRITISH NORTH BORNEO: Victoria, 1881-1901, AE ½ cent,
1891-H, KM-1, PCGS graded MS64 RB $125 - 175

723. BRITISH NORTH BORNEO: Victoria, 1881-1901, AE cent,
1890-H, KM-2, NGC graded MS64 RB $100 - 125
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724. BRITISH NORTH BORNEO: 5 cents, 1928-H, KM-5, 
NGC graded MS66 $100 - 125

725. BRITISH NORTH BORNEO: 5 cents, 1928-H, KM-5, light obverse 
tone, a superb quality example, NGC graded MS65 $100 - 125

726. BRITISH NORTH BORNEO: 5 cents, 1938-H, KM-5, a wonderful
example! NGC graded MS66 $100 - 125

727. BRITISH NORTH BORNEO: AE ½ dollar token, SS-81, L&W-732, 
Ramie Fibre Company Ltd Borneo peacock on obverse, plain
edge, couple faint rim nicks, EF, RR $200 - 300

A similar example sold in Mavin International Auction 0503, 
Lot 1166 for $1,050.

Burmese Kingdoms

728. BEIKTHANO: AR unit (9.35g), ca. 5th century, Mahlo-8a, rising
sun // srivatsa temple, swastika left, bhadrapitha right, earliest
version, 27 pellets in obverse margin, choice EF $130 - 170

729. BEIKTHANO: AR unit (9.43g), ca. 5th century, Mahlo-8a, rising
sun // srivatsa temple, swastika left, bhadrapitha right, earliest
version, 27 pellets in obverse margin, EF $100 - 140

730. BEIKTHANO: AR unit (9.30g), ca. 6th century to early 7th,
Mitch-98:277, Mahlo-8b.3, rising sun // srivatsa temple, simplified
swastika left, damaru right with 3 pellets above, bold VF , ex Hans
Mondorf Collection $75 - 100

Based on recorded finds, Mahlo has reassigned the Beikthano
series to Halin and some unidentified potential mints not far from
Halin, especially along the Samon River, due to archaeological

informatlon not available to Mitchiner.

731. BEIKTHANO: AR unit (9.34g), ca. 6th century to early 7th,
Mahlo-8b, rising sun // srivatsa temple, swastika left, bhadrapitha
right, middle-period, 27 pellets in obverse margin, superb strike,
choice EF $130 - 170

732. BEIKTHANO: AR unit (9.36g), ca. 6th century to early 7th,
Mahlo-8b, rising sun // srivatsa temple, swastika left, bhadrapitha
right, middle period, 28 pellets in obverse margin, small
countermark at the bottom of the reverse, EF $100 - 140

733. BEIKTHANO: AR unit (7.72g), ca. 7th/8th century, Mahlo-8c,
rising sun // srivatsa temple, swastika left, bhadrapitha right, 28
pellets in obverse margin, reduced weight, EF $100 - 140
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734. BEIKTHANO: AR unit (8.70g), ca. 7th/8th century, Mahlo-8c,
rising sun // srivatsa temple, swastika left (pointing right),
bhadrapitha right, 27 pellets in obverse margin, reduced weight,
VF-EF $100 - 140

Broad flan, star left & moon right, possibly the production of a
different mint not far from Beikthano or Halin.

735. BEIKTHANO: AR unit (9.81g), 9th/10th century, Mahlo-56var,
rising sun // srivatsa temple, simplified bhadrapitha left and
swastika right, with three vertical pellets within the srivatsa, 
VF, R $150 - 250

Probably struck at a local mint, somewhere in the Pyu region or
further north; appears to be an unpublished variety.

736. BEIKTHANO: AR unit (7.85g), 9th/10th century, Mahlo-56c, rising
sun, 6 rays above, 5 rays below // srivatsa temple, swastika left
with uncertain symbol above, bhadrapitha right, with letter sa
above, EF, R $150 - 200

737. BEIKTHANO: AR unit (7.29g), 9th/10th century, Mahlo-56var,
rising sun, 25 pellets in margin // srivatsa temple, uncertain
symbol left (conch?), swastika right, very crude style, obviously
contemporary unofficial issue, VF, R $150 - 250

Probably a local mint, somewhere in the Pyu region or further north; 
appears to be unpublished.

738. BEIKTHANO: AR unit (8.15g), 9th/10th century, Mahlo-56var,
rising sun // srivatsa temple, bhadrapitha left (only a corner of the
bhadrapitha visible), swastika right, very crude style, obviously
contemporary unofficial issue, VF, R $120 - 160

Probably a local mint, somewhere north or east of Halin.

739. BEIKTHANO: AR unit (9.07g), 9th/10th century, Mahlo-56var,
rising sun // srivatsa temple, group of pellets left (replacing the
swastika), bhadrapitha right, EF, R $150 - 250

Probably a local mint, somewhere between Beikthano and Halin;
appears to be unpublished.

740. BEIKTHANO: LOT of 6 silver units, type Mahlo-8b or 8c, 6th-8th
century (rising sun // srivatsa temple, swastika left & bhadrapitya
right), weights 9.01g, 6.58g, 9.28g, 7.88g, 9.25g, 9.26g, all decent 
strikes in choice VF or EF condition, a few with very light
adhesions; retail value $600, lot of 6 pieces $350 - 450

741. BEIKTHANO: LOT of 4 silver units, type Mahlo-8b, 6th-8th century 
(rising sun // srivatsa temple, swastika left & bhadrapitya right),
weights 9.28g, 9.31g, 9.29g, 9.36g, all decent strikes in in EF
condition; retail value $500, lot of 4 pieces $300 - 400

742. BEIKTHANO: LOT of 3 silver units, type Mahlo-8b, 6th-8th century 
(rising sun // srivatsa temple, swastika left & bhadrapitya right),
weights 9.40g, 9.43g, 9.33g, all lovely strikes in in EF condition;
retail value $400, lot of 3 pieces $250 - 350

743. BEIKTHANO: LOT of 4 silver ¼ units, type Mahlo-8c.3, 6th-8th
century (rising sun // srivatsa temple, swastika and bhadrapitya),
weights 2.25g, 2.25g, 2.23g, 1.62g, all in EF condition, two of
them with very light adhesions; retail value $200, 
lot of 4 pieces $120 - 160

744. HALIN: AR unit (9.91g), ca. 6th/7th century, Mahlo-48,
bhadrapitha, with three lamps above, fine style // srivatsa temple,
with stylized sankha (conch) without “nose”, 3 pellets & 1 crescent 
below, nice style, bold VF, R $140 - 160

745. HALIN: AR unit (9.92g), ca. 6th/7th century, Mahlo-48,
bhadrapitha, with three lamps above, fine style // srivatsa temple,
with stylized sankha (conch) without “nose” inside, 3 pellets & 1
crescent below, very light spots of hornsilver, bold VF, R $120 - 160
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746. MAINGMAW: AR unit (9.49g), probably 6th century, Mahlo-11.2,
rising sun, with central pellet // stylized srivatsa temple, crude
bhadrapitya left, uncertain symbol right (perhaps very weak
swastika), VF-EF, R $150 - 200

747. MINEMAW: AR small amulet (3.25g), ca. 10th century or later,
Htun, pp. 115 ff, Mahlo, p.165, simplified bhadrapitha // srivatsa,
central axial pole, moon & sun above, thunderbolt left, sankh right, 
close to the Srikshetra prototype, pierced twice as always, VF, R,
ex Hans Mondorf Collection $75 - 100

748. SRIKSHETRA: AR ¼ unit (2.56g), ca. 5th century, Mahlo-12a.4,
bhadrapitha, with 5 lamps above // srivatsa temple, with stylized
sankha (conch) with “nose”, lightly porous surfaces, 
VF, R $100 - 150

749. SRIKSHETRA: AR unit (8.41g), ca. 5th century, Mahlo-12var,
bhadrapitha, with 5 lamps above, early style // srivatsa temple,
with stylized sankha (conch) with “nose”, 3 pellets & 1 crescent
below, nice style, VF, RR $150 - 200

Unusual style, on thick narrow flan (about 23mm), slightly scyphate,
thus resembling issues from areas far to the south. Appears to be

unpublished.

750. SRIKSHETRA: AR ¼ unit (2.32g), ca. 6th century, Mahlo-13.5,
bhadrapitha, with 5 lamps above & 5 pellets below // srivatsa
temple, enclosing yupa (“world pillar”), with 4 stupas left & right,
with thunderbolt to the right and the conch to the left, 
VF, R $100 - 150

751. SRIKSHETRA: AR unit (10.85g), probably 7th century, Mahlo-14a, 
garlanded bhadrapitha, 5 lamps above, 1 line below // srivatsa
temple, thunderbolt (vajra) left, conch (sankha) right, 9 stupas in
center, VF $100 - 120

752. SRIKSHETRA: AR unit (9.06g), probably 7th century, 
cf. Mahlo-14a, garlanded bhadrapitha, two rows above, each 
a line of five lamps, one extra line below // srivatsa temple,
thunderbolt (vajra) left, conch (sankha) right, 9 stupas in center,
unusual variant, bold VF $100 - 120

753. SRIKSHETRA: AR unit (10.78g), probably 7th century, 
cf. Mahlo-14d, garlanded bhadrapitha, 6 lamps above, 1 line
below // srivatsa temple, thunderbolt (vajra) left, conch (sankha)
right, 9 stupas in center, some light hornsilver, VF-EF $100 - 120

Mahlo-14d normally has 7 lamps above the bhadrapitha.

754. SRIKSHETRA: AR ¼ unit (2.57g), ca. 7th century, Mahlo-14a.3,
bhadrapitha, with 5 lamps above // srivatsa temple, 9 stupas
within, thunderbolt left, conch right, VF, R $100 - 150

755. SRIKSHETRA: AR ¼ unit (2.51g), ca. 7th century, variant of
Mahlo-14a.3, bhadrapitha, with 5 lamps above // srivatsa temple,
9 stupas within, with thunderbolt to the right and the conch to the
left, VF, RR $100 - 150
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756. SRIKSHETRA: AR ½ unit (5.96g), ca. 7th century,
Mitch-98:439/40, Mahlo-14b.3, bhadrapitha, 5 lamps above //
srivatsa, circle with pellet and star above, thunderbolt left, sankh
shell right, nine stupas in center, later style, choice VF, S, 
ex Hans Mondorf Collection $75 - 100

757. SRIKSHETRA: AR ¼ unit (2.50g), 8th/9th century,
Mitch-98:452/55, Mahlo-13.4, bhadrapitha, 5 lamps above //
srivatsa, pellet & star above, thunderbolt left, sankh shell right,
axial in center, late style, light porosity, VF , ex Hans Mondorf
Collection $75 - 100

758. SRIKSHETRA: LOT of 3 silver units: bhadrapitya with 5 lamps
above // 9 stupas within srivatsa, thunderbolt left & conch right, all
in nice VF condition, weights 10.46g, 10.87g, 10.78g; retail value
$400, lot of 3 pieces $200 - 300

759. SRIKSHETRA: LOT of 7 silver quarter units, all with bhadrapitha
obverse and usual srivatsa reverse, thunderbolt left & conch right:
Mahlo-12a.4, conch in center (1 pc); Mahlo-13.5, yupa & 8 stupas
in center (3 pcs); and Mahlo-14a.3, 9 stupas in center; some with
discoloration or light adhesions (3 pcs), average VF condition;
retail value $300, lot of 7 pieces $150 - 200

760. SYRIAM: AR ¼ unit (2.48g), 8th/9th century, Mitch-98:478/80,
Mahlo-60.2, sankha, opens to the left // srivatsa, 2 triangles inside, 
some light hornsilver, Fine, RR, 
ex Hans Mondorf Collection $75 - 100

761. BURMESE KINGDOMS: LOT of 9 miscellaneous tiny pieces of
various locations (all less than 1 gram weight), mostly in lower
quality: (1) Srikshetra, small coin based on type Mit-544 (0.71g,
VF, probably later imitation); (2) Dvaravati, reduced weight 8 ratti,
sankh shell, uniface (cf. Mit-655ff), VF, porous; (3) Kyaikto,
pre-srivatsa type, as Malho-2.6, sankh // indrayasti (Good, very
porous); (4) Kyaikto, as last; (5) Kyaikto area, tiny coin, sankha //
4 beads (0.35g, Mahlo-4, Good, corroded); (6) group of 3
uncertain tiny coins, sankh // srivatsa (Fair); (7) Candra, uncertain
type, perhaps 8 ratti denomination (0.78g, Good); undetermined
retail value, lot of 9 pieces, ex Hans Mondorf Collection $100 - 125

762. TENASSERIM-PEGU: Anonymous, ca. 17th - 18th century, large
tin unit (42.57g), Mitch-2487/88, Robinson-5 (plate 10), 63mm,
crude lotus bud // legend in three lines, several minor natural flan
defects, VF, R, ex Hans Mondorf Collection $125 - 175

Photo size reduced.

763. TENASSERIM-PEGU: Anonymous, ca. 17th - 18th century, large
tin unit (419g), Robinson-1 (plate 5), 73mm, knotted dragon at sea 
// unreadable Burmese-Mon legend, F-VF, R, 
ex Hans Mondorf Collection $250 - 300

Photo size reduced.

764. TENASSERIM-PEGU: Anonymous, 18th - 19th century, tin large
coin (43.02g), Robinson & Shaw-6.3, 66mm, mythical “tó” right, a
mixture of deer and lion, sometimes with additional features from
other animals // Burmese text around wheel, couple minor natural
casting defects, some original luster, a superb quality example!
EF-AU, R $750 - 1,000

Photo size reduced.

765. BURMA: Bodawpaya, 1782-1819, AR kyat (rupee) (10.07g), ND
(1797), KM-5, R&S-8.1, struck at the British Calcutta mint:
bhadrapitra with 3 lamps above // srivatsa with conch shell inside,
VF-EF, S $180 - 220

The design was derived from a Srikshetra type
struck over 1200 years earlier!

766. BURMA: Mindon, 1853-1878, AR kyat (10.22g), CS1214,
KM-X#E1, R&S-11.1b, marked ESSAI below the wreath on
reverse, a Frank Lapa fantasy issue made in the 1960s, deep
iridescent toning, Proof, R $100 - 150

63     

Stephen Album Rare Coins | Auction 30 | January 18-20, 2018 | Session B



767. BURMA: 1 pya, CS1327 (1965), KM-32, PCGS Specimen
pop-1/0, total 2, finest grade by PCGS (the other is SP63 - there
are none RD or BN of any grade), PCGS graded Specimen 64
RB, RR, ex King’s Norton Mint Collection $400 - 500

768. CAMBODIA: Norodom I, 1859-1904, AE 5 centimes, 1860,
KM-42.1, a lovely example of this coin in proof quality with lovely
old toning, NGC graded PF65 RB $150 - 250

769. CAMBODIA: Norodom I, 1860-1904, AE 5 centimes, 1860,
KM-42.1, Lec-9, lightly toned, several small reverse scratches,
Proof $100 - 150

770. CAMBODIA: Norodom I, 1860-1904, AR franc, 1860, KM-46,
brilliant lustrous fields, a lovely example! Proof $2,500 - 2,700

771. CAMBODIA: 10 centimes, Paris, 1953, KM-PE9, Lec-147, piéfort
ESSAI, mintage 104, PCGS graded Specimen 62 $130 - 160

772. CAMBODIA: 20 centimes, Paris, 1953, KM-PE10, Lec-150, piéfort 
ESSAI, mintage 104, NGC graded MS63 $110 - 150

Ceylon
(For earlier Ceylon, see the India section)

773. CEYLON (PORTUGUESE): Felipe II, 1598-1621, AE ¼ bazaruco
(0.49g), ND, Gomes-F2.01.01, arms // globe, F-VF, RR $150 - 200

774. CEYLON (DUTCH): AR larin (4.85g), “fish-hook” type with
barbarous Persian inscriptions, VF $100 - 150

The larin, also known as "koku ridi", was in use in Kandy from the
17th to the early part of the 19th century. These imitative types were 
made by private parties, five of which went to a piece-of-eight, or a

Spanish Dollar. These coins, with a shape like a fish-hook, bear
either no legend, or at best poor imitations of Arabic letters; they are 
usually somewhat thick and short, frequently showing one or more
cuts at the bend, apparently made to test the purity of the metal.

775. CEYLON (DUTCH): AE 1/8 stiver (1.86g), ND (1660-1720),
KM-16, value as “1/8 ST” in wreath either side, EF, R $150 - 250

This is a scarcely encountered denomination.

776. CEYLON: AR 1/48 rixdollar (13.63g), 1801, KM-63, Prid-62, first
issue, heavier weight, some weakness of strike, VF, R, 
ex Dr. Kurt Oster Collection $120 - 160

777. CEYLON: AR 1/48 rixdollar (9.12g), 1803, KM-63, Prid-69, regular 
issue of reduced weight, lovely VF , 
ex Dr. Kurt Oster Collection $120 - 160

778. CEYLON: AR 1/24 rixdollar (26.25g), 1801, KM-64, Prid-44, 
first issue, heavier weight, struck on a somewhat irregular flan,
VF, R, ex Dr. Kurt Oster Collection, purchased from Richard
Margolis in 1969 $150 - 200

779. CEYLON: AR 1/24 rixdollar (17.75g), 1815, KM-64, Prid-60,
regular issue at reduced weight standard, scarce date, VF , 
ex Dr. Kurt Oster Collection, purchased from Seaby’s 
in 1968 $120 - 160
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780. CEYLON: AR 1/12 rixdollar (33.32g), 1814, KM-65, Prid-41,
couple surface nicks, VF , ex Dr. Kurt Oster Collection, 
purchased from Spink in 1968 $120 - 160

781. CEYLON: AE 1/192 rixdollar, 1802, KM-73, NGC graded PF66 BR  
ex Paul Stevens Collection $300 - 400

782. CEYLON: AR 48 stivers, 1808, KM-76, elephant left, attractive
toning, NGC graded AU55 , ex Paul Stevens Collection $120 - 160

783. CEYLON: AR 48 stivers, 1809, KM-76, elephant left, golden
toning, NGC graded MS62 , ex Paul Stevens Collection $160 - 200

784. CEYLON: gilt AE 1/96 rixdollar, 1802, KM-74, 
NGC graded Proof 63 $200 - 300

785. CEYLON: AE ½ stiver, 1815, KM-80, wonderful iridescent toning,
NGC graded MS65 BR , ex Paul Stevens Collection $200 - 240

786. CEYLON: Victoria, 1837-1901, ¼ cent, 1870, KM-90, 
NGC graded MS63 BR $75 - 100

787. CEYLON: Victoria, 1837-1901, ½ cent, 1870, KM-91, 
NGC graded PF64 BR $200 - 300

788. CEYLON: Victoria, 1837-1901, cent, 1870, KM-92, 
NGC graded PF65 BR $250 - 350

789. CEYLON: Victoria, 1837-1901, AE 5 cents, 1870, KM-93, 
NGC graded MS62 BR , ex Paul Stevens Collection $110 - 150

790. CEYLON: Victoria, 1837-1901, AR 10 cents, 1892, KM-94, 
lovely iridescent toning, NGC graded MS65+ , 
ex Paul Stevens Collection $120 - 160

791. CEYLON: Victoria, 1837-1901, AR 25 cents, 1893, KM-95,
steel-gray toning, NGC graded MS65 , 
ex Paul Stevens Collection $140 - 180

792. CEYLON: Victoria, 1837-1901, AR 50 cents, 1893, KM-96, 
NGC graded MS64 $100 - 125

793. CEYLON: George V, 1910-1936, AR 10 cents, 1928, KM-104a,
brilliant proof, NGC graded Proof 63, R, 
ex Paul Stevens Collection $250 - 350

794. CEYLON: George V, 1910-1936, AR 25 cents, 1926, KM-105a,
gorgeous iridescent toning with golden areas in the background of 
the field, NGC graded Proof 66, RR, 
ex Paul Stevens Collection $600 - 800

65     

Stephen Album Rare Coins | Auction 30 | January 18-20, 2018 | Session B



795. CEYLON: George V, 1910-1936, AE ½ cent, 1926, KM-106, only
17 examples known, PCGS graded Specimen-64 RD , 
ex Kings Norton Mint Collection $200 - 300

796. CEYLON: George V, 1910-1936, AE cent, 1926, KM-107, only 17
examples known, PCGS graded Specimen-65 RD , ex Kings
Norton Mint Collection $200 - 300

797. CEYLON: George V, 1910-1936, AE cent, 1928, KM-107,
chocolate brown, with tinges of original luster, NGC graded PF64
BR, R, ex Paul Stevens Collection $250 - 350

798. CEYLON: George V, 1910-1936, AR 50 cents, 1926, KM-109a,
Proof , ex Paul Stevens Collection $200 - 250

799. CEYLON: George V, 1910-1936, AR 50 cents, 1929, KM-109a,
bright glorious toning, NGC graded Proof 65, RR, 
ex Paul Stevens Collection $350 - 450

800. CEYLON: Dominion, 1948-1972, 4-coin proof set, 1957, KM-PS3, 
Double Proof Set for 2500 years of Buddhism, containing two
examples of the 1 rupee (KM-125, graded by NGC as PF-67 Ultra
Cameo & PF-67 Cameo) and two examples of the AR 5 rupees
(KM-126, both graded PF-66 Ultra Cameo), with original case in
excellent condition, set of 4 pieces, R $400 - 500

801. CEYLON: The Colombo Commerical Co. Ltd. brass token
(7.75g), 1876, Prid-22, Slave Island Mills, lovely example, 
choice AU, S, ex Paul Stevens Collection $120 - 160

802. CEYLON: Pilo Fernando, round 4 pence (4.13g), Prid-33, bust of
Victoria on obverse, coffee picker’s chit, much original red luster,
AU, R, ex Paul Stevens Collection, ex Lincoln & Son, 
sold in 1906 for 6 pence $180 - 220

803. CEYLON: Pilo Fernando, rectangular 2¼ pence (4.11g), Prid-34,
bust of Victoria on obverse, coffee picker’s chit, traces of original
luster, EF-AU, R, ex Paul Stevens Collection, ex Lincoln & Son,
sold in 1906 for 6 pence $150 - 200

804. CEYLON: Volkart Brothers, Maradana Mills, AE token (15.05g),
Prid-105, 45mm, uniface, pierced to be used as counting token,
company scribble on reverse, EF, R, 
ex Paul Stevens Collection $150 - 200

805. CEYLON: T.C. AE token (12.65g), Prid-115, bold countermark
T.C. on VF copper quarto de peso of the Republic of Peru dated
1823 (KM-138), with lightly engraved lines each side, RR, 
ex Paul Stevens Collection $200 - 250

806. CEYLON: LOT of eight 19th century tokens: Alstons, Scott & Co.
(tin, oval, uniface, Prid-2, VF); Carey, Strachan & Co. (AE, “1" on
reverse, Prid-14, EF-AU); J.P. Jayatillexa, issued 1876 (AE, 19
cents,, Prid-45, choice EF), G.W. Leechman, Hultsdorf Mills
(vulcanite, black, Prid-64, 2 pcs, one choice AU, the other UNC,
also a tin counting token, poor quality, Prid-63); Mackwoods & Co. 
(white metal, incuse text, Prid-67); and M.M (=Maclachlan
McKenzie & Co., white metal, incuse text & symbol on reverse,
Prid-68); retail value $420, lot of 8 pieces, 
ex Paul Stevens Collection $200 - 300

807. CEYLON: LOT of eight 19th century tokens: M.D.D. & Co. (AE,
4½ pence, Prid-72, VF); D.P.Perera (AE, 19 cents, Prid-78,
VF-EF); J.M. Robertson & Co., Vauxhall Mill (AE, central hole,
Prid-80, 2 pcs, both nice VF); also J.M. Robertson & Co., but OY
location (AE, central hole, Prid-82, VF); Sabonadiere & Co,
Maddema Mills, dated 1877 (tin, Prid-87, F-VF); Sabonadiere &
Co., Ambewatte Mills, dated 1877 (brass, Prid-86, EF); and A.B.
Scott & Co., Coffee Store, dated 1859 (AE, Prid-88, VF); retail
value $385, lot of 8 pieces, ex Paul Stevens Collection $190 - 250
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808. CEYLON: LOT of nine 19th century tokens: George Steuart & Co., 
Wekande, dated 1843 (AE, Prid-96, 2 pcs, one choice AU, the
other EF); James Swan & Co., St. Sebastian Mills, dated 1856
(AE, Prid-97, Fine, mount removed); Tatham & Co., Suddewelle
Mills (AE, Prid-102, VF-EF, one tiny corrosion spot); J. Walker &
Co., Kandy (AE counting token, “37", pierced for hanging,
Prid-106, VF-EF); G. Wall & Co. (four different pieces: small, for
2½ pence, Prid-110 - large, for 4½ pence, 3 varieties, one with C
on reverse (some corrosion), Prid-107, one with M on reverse,
Prid-108, and one with letter E stamped, Prid-109, all VF or
thereabouts); retail value $360, lot of 9 pieces, 
ex Paul Stevens Collection $190 - 250

809. CEYLON: LOT of 3 copper and 4 silver coins of the early 19th
century, plus 4 miscellaneous copper pieces: KM-63, AE 1/48
rixdollar 1803 (VF); KM-64, AE 1/24 rixdollar 1803 (VF); KM-65,
AE 1/12 rixdollar 1813 (F-VF, some weakness); KM-76, AR 24
stivers 1804 (EF), 1808 (nice VF-EF), and 1809 (EF, several small 
testmarks); and KM-83, AR fanam token ND (struck 1814, EF);
plus one Dutch Indonesia AE 2 stuiver in poor condition, and 3
common AE kahavanus of the 13th century (average VF); retail
value $435, lot of 11 pieces, ex Paul Stevens Collection $250 - 350

810. CEYLON: LOT of 7 silver, 13 copper & 3 copper-nickel coins: ¼
cent: 1890 (2 pcs); ½ cent: 1890, 1904, 1906, and 1908; cent:
1892, 1904, 1909, 1925, 1926, 1926 (Proof), and 1942; and 5
cents: 1910, 1912-H, and 1920; 10 cents: 1908, 1910, 1913, and 
1920-B; 25 cents: 1919-B; and 50 cents: 1925, and 1929; all
uncirculated (except one proof as noted), the copper coins with 
many of them red; retail value $580, lot of 23 pieces, 
ex Paul Stevens Collection $325 - 425

811. CEYLON: LOT of 7 copper half farthings of Victoria, and one
silver 4 pence for British Guiana: KM-738: 1839, 1842, 1843
(choice UNC), 1844, 1847, 1851 and 1852, all choice AU with
considerable original red (except 1843 which is UNC); and KM-26:
1891 (choice EF); retail value $600, lot of 8 pieces, 
ex Paul Stevens Collection $350 - 450

French Indochina

812. FRENCH INDOCHINA: AR piastre, 1895-A, KM-5, type I reverse
legend, cleaned, EF, ex Hans Mondorf Collection $50 - 75

813. FRENCH INDOCHINA: AR piastre, 1896-A, KM-5a.1, 
NGC graded MS63 $100 - 150

814. FRENCH INDOCHINA: AR 20 centimes, 1922-A, KM-17.1, 
NGC graded MS66 $100 - 150

815. FRENCH INDOCHINA: aluminum 10 centimes, Paris, 1945,
KM-PE4, piéfort ESSAI (of KM-28.1), mintage 104 pieces, 
Proof $150 - 250

816. FRENCH INDOCHINA: TONKIN: 1/600 piastre, Paris, 1905,
KM-1, French & Chinese inscriptions, NGC graded MS64 $50 - 75

817. HEJAZ: al-Husayn b. ‘Ali, 1916-1924, AE 1/8 ghirsh, Makka
al-Mukarrama (Mecca), AH1334 year 5, KM-21, superb bold
strike, rare in mint state quality, NGC graded MS61 BR $500 - 700

818. HEJAZ: al-Husayn b. ‘Ali, 1916-1924, AE ghirsh, Makka
al-Mukarrama (Mecca), AH1334 year 5, KM-24, 
NGC graded MS62 BR $100 - 150

819. HEJAZ: al-Husayn b. ‘Ali, 1916-1924, AE ½ ghirsh (2.73g),
Makka al-Mukarrama (Mecca), AH1334 year 8, KM-26,
environmental damage, PCGS graded Genuine EF 
details, RRR $3,000 - 5,000

A very rare denominational type with reportedly 
only 4 known specimens.

820. HEJAZ: al-Husayn b. ‘Ali, 1916-1924, AR 5 ghirsh, Makka
al-Mukarrama (Mecca), AH1334 year 8, KM-28, 
NGC graded AU58 $400 - 600

821. HEJAZ: al-Husayn b. ‘Ali, 1916-1924, AR 5 ghirsh, Makka
al-Mukarrama (Mecca), AH1334 year 8, KM-28, EF $200 - 300
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822. HEJAZ: al-Husayn b. ‘Ali, 1916-1924, AR 20 ghirsh, Makka
al-Mukarrama (Mecca), AH1334 year 8, KM-30, EF-AU $200 - 300

823. HEJAZ: al-Husayn b. ‘Ali, 1916-1924, AR 20 ghirsh, Makka
al-Mukarrama (Mecca), AH1334 year 8, KM-30, EF-AU $200 - 300

824. HEJAZ & NEJD: ‘Abd al-’Aziz b. Sa’ud, 1924-1926, AE ¼ ghirsh, 
Umm al-Qurrâ (Mecca), AH1343, KM-1, 
NGC graded AU58 BR $75 - 100

Occupation issue struck during the Kingdom of Nejd conquest of
Hejaz. The city of Mecca fell without struggle on October 13, 1924.

825. HEJAZ & NEJD: ‘Abd al-’Aziz b. Sa’ud, 1924-1926, AE ½ ghirsh
(4.59g), Umm al-Qurrâ (Mecca), AH1343, KM-2.1, lovely strike,
with almost full original silver-wash, AU $160 - 200

826. HEJAZ & NEJD: ‘Abd al-’Aziz b. Sa’ud, 1924-1926, AE ½ ghirsh, 
AH1344, KM-3, NGC graded MS63 BR $100 - 150

827. HEJAZ & NEJD: ‘Abd al-"Aziz b. Sa’ud, 1924-1926, AR ½ riyal,
Makka al-Mukarrama (Mecca), AH1348, KM-11, some very light
scratches in the reverse field, probably once cleaned, 
VF-EF, RR $300 - 400

828. HEJAZ & NEJD: ‘Abd al-"Aziz b. Sa’ud, 1924-1926, AR riyal,
Makka al-Mukarrama (Mecca), AH1346, KM-12, decent 
strike, EF $200 - 250

829. INDONESIA: BANGKA ISLAND: LOT of 6 Chinese style tin
tokens & 1 Srivijaya tin coin: the top characters on the obverse are 
gong (3 pcs, one with Malay legend and one chopmark on
reverse, as M&Y-253), one with rong, one with yi, and one with
only one uncertain Chinese character at the right in old seal style;
and one Srivijaya token (deity // chinthe, the temple lion) (Fine);
the tokens all in decent condition, average VF; retail value $500, 
lot of 7 pieces $325 - 425

830. INDONESIA: MALUKA: AE duit (2.52g), 1813/AH1228, KM-11,
duwit mathrif (market doit) in Jawi script within shield // date 1813
over 1228 in hexagon shield, VF $100 - 125

Maluka is a private estate in southern Borneo founded by the
Englishman Alexander Hare in 1812, acquired through a grant from the 

local Sultan. The state existed from 1812 to 1818. The coins were
made at a mint in the state in 1812 and 1813. The state ceased to

exist when the area was repossessed by the Dutch in 1818.

831. INDONESIA: SUMENEP: Sultan Paku Nata Ningra, 1811-1854,
AR gulden, KM-193.2, Hafner-S1d, countermarked with second
variant of the Madura Star in the shape of a pointed oval with a
flower-like design, countermarked on Holland gulden dated 1794,
VF $200 - 300

Iran

832. IRAN: Nasir al-Din Shah, 1848-1896, AV 2000 dinars, [Tehran],
AH"12", KM-924, undated version with the first digits “12" but
without the final digits, actually issued just before the dated issues 
of KM-924, circa AH1295-1297, ”bent", PCGS graded AU details,
RR $200 - 300

833. IRAN: Nasir al-Din Shah, 1848-1896, AV 2000 dinars, Tehran,
AH1300, KM-924, scarce date, PCGS graded AU55, R $120 - 160

     68

World Coins



834. IRAN: Nasir al-Din Shah, 1848-1896, AV 5000 dinars, Tehran,
AH1303, KM-927, NGC graded MS62 $120 - 160

835. IRAN: Nasir al-Din Shah, 1848-1896, AV toman, Tehran,
AH1297, KM-932, date on obverse, flanking the shah’s portrait,
PCGS graded AU53 $200 - 300

Incorrecting listed as AH1298 on the slab.

836. IRAN: Nasir al-Din Shah, 1848-1896, AV toman, Tehran,
AH1297, KM-933, date in upper left area of the obverse, 
PCGS graded AU50 $130 - 170

837. IRAN: Nasir al-Din Shah, 1848-1896, AV toman, Tehran,
AH1299, KM-933, date in upper left area of the obverse, 
PCGS graded AU55 $150 - 200

838. IRAN: Nasir al-Din Shah, 1848-1896, AV toman, Tehran,
blundered date, KM-933, date in normal position is still (12)99, but 
further to the right is “13", followed by a strange number
somewhat like ”8", followed by “0", probably intended for 1300,
1301, 1308, or 1310, but unclear, ”cleaning", 
PCGS graded AU details $130 - 170

839. IRAN: Muzaffar al-Din Shah, 1896-1907, AR 500 dinars,
AH1323, KM-977, lovely iridescent bluish toning, exceptional state 
of preservation for type! PCGS graded MS64 $300 - 400

840. IRAN: Muzaffar al-Din Shah, 1896-1907, AV 2000 dinars,
Tehran, ND, KM-991, mount removed, scarce type, 
PCGS graded AU details $90 - 110

841. IRAN: Muzaffar al-Din Shah, 1896-1907, AV 5000 dinars,
Tehran, AH1316, KM-994, interesting die clash visible on the
obverse, NGC graded AU58 $180 - 220

842. IRAN: Muzaffar al-Din Shah, 1896-1907, AV 5000 dinars,
Tehran, AH1316, KM-994, surface hairlines, 
NGC graded UNC details $160 - 220

An extremely rare 5 toman of Ahmad Shah

843. IRAN: Ahmad Shah, 1909-1924, AV 5 toman (14.31g), AH1334,
Rabino-83, Iranian lion & sun in wreath // name & titles of the
Shah within wreath, some weakness in center (as on the gold
specimen illustrated by Rabino), light surface hairlines, faint mount 
trace at top, PCGS graded UNC, RRRR $10,000 - 12,000

CoinArchives records no example in gold, and just one silver trial
strike that sold at Sincona Auction 33, Lot 2810 (October 2016) for
$4430. The “4" in the date was recut over ”2" over “1". This is an

extremely rare type and the only other confirmed example besides
the piece published by Rabino.

844. IRAN: Ahmad Shah, 1909-1925, AV 5000 dinars (1.44g),
AH1337, KM-1071, choice AU $100 - 120

845. IRAN: Ahmad Shah, 1909-1925, AV 5000 dinars, AH1332,
KM-1071, PCGS graded AU50 $100 - 150

846. IRAN: Ahmad Shah, 1909-1925, AV 5000 dinars, AH1343/33,
KM-1071, PCGS graded AU $110 - 150
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847. IRAN: Ahmad Shah, 1909-1925, AV 5000 dinars, AH1343/33,
KM-1071, planchet flaw (appears to be very small lamination),
PCGS graded AU $90 - 110

848. IRAN: Ahmad Shah, 1909-1925, AV 5000 dinars, AH1343,
KM-1071, PCGS graded AU53 $100 - 150

849. IRAN: Ahmad Shah, 1909-1925, AV 5000 dinars, AH1343,
KM-1071, PCGS graded AU50 $100 - 150

850. IRAN: Ahmad Shah, 1909-1925, AV toman, AH1340, KM-1074,
PCGS graded MS62 $200 - 280

851. IRAN: Reza Shah, 1925-1941, 50 dinars, SH1307 (1928),
KM-1091, only 12 examples known, PCGS graded Specimen 67 ,
ex King’s Norton Mint Collection $375 - 475

852. IRAN: Reza Shah, 1925-1941, 100 dinars, SH1307, KM-1092,
PCGS Specimen pop-5/2, total 8, PCGS graded Specimen 66 , 
ex King’s Norton Mint Collection $350 - 450

853. IRAN: Reza Shah, 1925-1941, AR 2000 dinars, SH1306-H,
KM-1104, Heaton mint specimen strike, 
NGC graded Proof 63, R $800 - 1,000

Only 40 specimen pieces were struck and thus rare.

854. IRAN: LOT of 6 silver coins: Iran: KM-899, 1000 dinars AH1296
(VF); KM-1039, 1000 dinars AH1330 (AU); KM-1058, 5000 dinars
AH1333 (VF-EF); KM-1096, 2000 dinars SH1305 (EF-AU); and
KM-1104, 2000 dinars SH1307 (EF); and Iraq: KM-113, 20 fils
1953/AH1372 (key date, choice VF); retail value $275, 
lot of 6 coins $180 - 240

855. IRAQ: Ghazi I, 1933-1939, AR 20 fils, 1938/AH1357, KM-106, a
lovely example! NGC graded MS65 $100 - 150

856. IRAQ: Ghazi I, 1933-1939, LOT of 2 silver coins, both graded by
NGC: KM-106, 20 fils 1938/AH1357 (MS63), and KM-104, 50 fils
1938/AH1358 (MS62); retail value $250, lot of 2 pieces $140 - 200

857. IRAQ: Faisal II, 1939-1958, AE fils, 1953/AH1372, KM-109, only 9 
examples known, PCGS graded Specimen-67 RD, RRR, 
ex King’s Norton Mint Collection $500 - 600

Tied for finest graded example!

858. IRAQ: AE fils, 1959/AH1379, KM-119, mintage 400 pcs, PCGS
population 1/1, NGC 3/0, PCGS graded Proof 65 RB, R $100 - 140

859. IRAQ: copper-nickel 10 fils, 1959/AH1379, KM-121, mintage 400
pcs, PCGS population 1/1, PCGS graded Proof 66, R $140 - 180

860. IRAQ: 25 fils, 1972/AH1992, KM-127, PCGS Specimen pop-2/4,
total 8, PCGS graded Specimen 66, 
ex King’s Norton Mint Collection $150 - 200

861. IRAQ: 50 fils, 1990/AH1410, KM-128, PCGS Specimen pop-4/5,
total 10, PCGS graded Specimen 66 , 
ex King’s Norton Mint Collection $150 - 200

862. IRAQ: Republic, 250 fils, 1990/AH1410, KM-147, only 11
examples known, PCGS graded Specimen 68, RR, 
ex King’s Norton Mint Collection $250 - 350

Tied with finest graded example!
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Israel

863. ISRAEL:1 pruta, JE5709 (1949), KM-9, with pearl type, 
only 12 examples known, PCGS graded Proof 64, RR, 
ex King’s Norton Mint Collection $150 - 250

Listed as Proof on the PCGS holder and website, but accurately
described as a specimen strike.

864. ISRAEL:5 pruta, JE5709 (1949), KM-10, with pearl type, 
only 21 examples known, but only 6 in RD (red), PCGS graded
Proof 65 RD, R, ex King’s Norton Mint Collection $300 - 400

Listed as Proof on the PCGS holder and website, but accurately
described as a specimen strike.

865. ISRAEL:25 pruta, JE5709 (1949), KM-12, without pearl, 
PCGS Specimen pop-1/0, total 2, finest graded by PCGS, 
and the only one (November 2017), PCGS graded Specimen 66 ,
ex King’s Norton Mint Collection $400 - 500

866. ISRAEL:25 pruta, JE5709 (1949), KM-12, with pearl, PCGS
Specimen pop-1/3, total 5 (sic), PCGS graded Specimen 61 , 
ex King’s Norton Mint Collection $200 - 300

867. ISRAEL:250 pruta, JE5709 (1949), KM-15, with pearl type, 
only 7 examples known, PCGS graded Specimen 64, R, 
ex King’s Norton Mint Collection $300 - 400

868. ISRAEL:10 pruta, JE5712 (1952), KM-17, Y-5, only 5 examples
known, PCGS graded Proof 64, RRR, 
ex King’s Norton Mint Collection $350 - 450

Listed as Proof on the PCGS holder and website but accurately
described as a specimen strike.

869. ISRAEL:1 agora, JE5721 (1961), KM-24.1, only 2 examples
known, PCGS graded Specimen 63, RRRR, 
ex King’s Norton Mint Collection $300 - 400

Tied with only other known specimen for highest graded!

Japan

870. JAPAN: Tokugawa, 1603-1868 (3.51g), Hagi mint, Nagato
Province, H-4.27, JNDA-128.11, Ko Kanei Tsuho type, cast
1637-40, bosen (seed or mother) coin, VF, S $75 - 100

871. JAPAN: Tokugawa, 1603-1868 (3.82g), Hagi mint, Nagato
Province, H-4.27, JNDA-128.11, Ko Kanei Tsuho type, cast
1637-40, bosen (seed or mother) coin, VF, S $75 - 100

872. JAPAN: Tokugawa, 1603-1868, AE mon (3.24g), Kameido mint,
Mushashi Province, H-4.203, JNDA-133.61, Shin Kanei Tsuho
type, bosen (seed or mother) coin, cast 1765-1774, VF $75 - 100

873. JAPAN: Tokugawa, 1603-1868, AE 4 mon (3.82g), Fukagawa
mint, H-4.252, JNDA-75, Shin Kanei Tsuho type, 11 waves, 
bosen (seed or mother) coin, EF, S $75 - 100

874. JAPAN: Keio, 1865-1868, pattern AE 200 mon (22.52g), Edo
mint, H-7.27, kei o tsu ho (Keio currency) // ni hyaku (two
hundred) with fundo, stylized symbol of weight above hole, mint
signature below, F-VF, RR $300 - 500
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875. JAPAN: Meiji, 1867-1912, AR trade dollar (27.26g), year 9, Y-14,
one chopmark on reverse, AU $300 - 400

876. JAPAN: Meiji, 1867-1912, AR yen, year 35 (1902), Y-A25.3,
bright white luster, PCGS graded MS62 $100 - 150

877. JAPAN: Meiji, 1867-1912, AR 20 sen, year 44 (1911), Y-30, rare
date, low mintage of 500,000, EF, RR $75 - 100

878. JAPAN: Showa, 1926-1989, pattern 1 sen, year 20 (1945),
pattern in red porcelain, dai nihon above Paulownia Flower Seal,
date below // Imperial Chrysanthemum Seal at center,
denomination above design elements, UNC, RR $400 - 500

879. JAPAN: Showa, 1926-1989, pattern 5 sen, year 20 (1945),
pattern in red porcelain, dai nihon above Paulownia Flower Seal,
date below // Imperial Chrysanthemum Seal at center,
denomination above design elements, UNC, RR $400 - 500

880. JAPAN: Showa, 1926-1989, pattern 10 sen, year 20 (1945),
pattern in red porcelain, dai nihon above Paulownia Flower Seal,
date below // Imperial Chrysanthemum Seal at center,
denomination above design elements, UNC, RR $400 - 500

This is part of a series of patterns, all privately produced throughout
Japan for possible government approval. Only two of the many types

are published in the JNDA catalog. They are known dated Showa year
19 (1944), Showa year 20 (1945) and undated; all types are rare.

(See also lots 878 and 879 above).

881. JAPAN: Showa, 1926-1989, bronze medal (87g), year 12 (1937),
54mm, high-relief, lightly gilt medal, commorating the so-called
“Chinese Incident” engineered by Japan to start the second
Sino-Japanese War: Japanese soldier advancing // Japanese
warplane over map of conquered Chinese territory, rare with
original guilding intact, UNC $300 - 400

Photo size reduced.

882. JAPAN: Showa, 1926-1989, AR medal, ND (ca 1930’s),
Zeno-191303, character goku which in this context probably
indicates the 27th Division (Imperial Japanese Army), the call-sign 
of which was the ‘Field Division’ (goku-dan), or just (goku) within
center of pink flower on green backround, all enameled // hokushi
goku haken kinen (In Commemoration of the (‘Goku’ troops)
dispatch to Northern China), jungin (pure silver) at 6:30, EF

$75 - 100

883. JAPAN: 330mm super gigantic Kanei Tsuho bronze colored
medal with reverse hanger for mounting, lovely calligraphy and the 
largest cash ‘coin’ we have seen! VF $100 - 150

Photo size reduced.

Jordan

884. JORDAN: Hussain Ibn Talal, 1952-1999, 5 fils, 1964/AH1383,
KM-9, produced only for the mint sets, PCGS Specimen, 1/0, total
1 graded red-brown (also one graded brown, none graded red),
PCGS graded Specimen 66 RB $150 - 250
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885. JORDAN: Hussain Ibn Talal, 1952-1999, 20 fils, 1964/AH1383,
KM-13, produced only for the mint sets, PCGS Specimen, 3/0,
total 3, PCGS graded Specimen 67 $150 - 250

886. JORDAN: Hussain Ibn Talal, 1952-1999, 20 fils, 1964/AH1383,
KM-13, produced only for the mint sets, PCGS Specimen,
pop-3/0, total 3, PCGS graded Specimen 67 $150 - 250

887. JORDAN: Hussein Ibn Talall, 1952-1999, 6-coin set,
1968/AH1387, NGC graded UNC set including 1 fils MS-64 RB, 5
fils KM-62 RD, 10 fils MS-62 RD, 25 fils MS-63, 50 fils MS-64, 100 
fils MS-64, a rarely encountered full date set in uncirculated
quality! set of 6 coins $175 - 225

888. JORDAN: Hussain Ibn Talal, 1952-1999, AV medal (26.95g),
1988/AH1408, KM-M11, MB-12.1, Royal Hashemite Court
commemorative issue struck on order of the Central Bank of
Jordan featuring jugate portraits of King Hussein and Queen Noor
while the reverse shows the royal arms, edge inscription
HUSSEIN I AND NOOR AL-HUSSEIN 1988 750 AV plus similar
inscription in Arabic $800 - 1,000

889. JORDAN: Abdullah II, 1999—, brass 3 dinars, 2002/AH1423,
KM-75, Amman as the Arabic Culture Capital, UNC, RR $100 - 150

Korea

890. KOREA: Yi Kwang, 1801-1835, AE mun (3.67g), Kaesong
Township Military Office, ND (1816), KM-795.10s, series 10, kae
at top, crescent at right on reverse, mojeon ‘seed’ or mother coin,
EF $100 - 125

891. KOREA: Yi Hwan, 1834-1849, AE mun (3.73g), Kaesong
Township Military Office, ND (1836), KM-791.4s, series 4, kae at
top, on reverse, mojeon ‘seed’ or mother coin, EF $100 - 125

892. KOREA: Yi Byeon, 1849-1863, AE mun (3.73g), Treasury
Department, ND (1852), KM-56.6s, series 6, ho at top, chin below
on reverse, mojeon ‘seed’ or mother coin, EF, S $75 - 100

893. KOREA: Yi Byeon, 1849-1863, AE mun (3.78g), Military Training
Command, ND (1857), KM-450.3s, series 3, hun at top, chong
below on reverse, mojeon ‘seed’ or mother coin, EF $75 - 100

894. KOREA: Yi Byeon, 1849-1863, AE mun (3.89g), Military Training
Command, ND (1857), KM-450.6s, series 6, hun at top, chong
below on reverse, mojeon ‘seed’ or mother coin, EF $75 - 100

895. KOREA: Yi Byeon, 1849-1863, AE mun (3.54g), Military Training
Command, ND (1857), KM-452.2s, series 2, hun at top, kong
below on reverse, mojeon ‘seed’ or mother coin, EF $75 - 100

896. KOREA: Yi Byeon, 1849-1863, AE mun (4.34g), Military Training
Command, ND (1857), KM-454.1s, series 1, hun at top, mun
below on reverse, mojeon ‘seed’ or mother coin, EF $75 - 100
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897. KOREA: Yi Byeon, 1849-1863, AE mun (3.96g), Military Training
Command, ND (1857), KM-454.2s, series 2, hun at top, mun
below on reverse, mojeon ‘seed’ or mother coin, EF $75 - 100

898. KOREA: Yi Byeon, 1849-1863, AE mun (4.51g), Military Training
Command, ND (1857), KM-454.3s, series 3, hun at top, mun
below on reverse, mojeon ‘seed’ or mother coin, EF $75 - 100

899. KOREA: Yi Byeon, 1849-1863, AE mun (4.21g), Military Training
Command, ND (1857), KM-454.7s, series 7, hun at top, mun
below on reverse, mojeon ‘seed’ or mother coin, EF $75 - 100

900. KOREA: Yi Byeon, 1849-1863, AE mun (4.28g), Military Training
Command, ND (1857), KM-454.7s, series 7, hun at top, mun
below on reverse, mojeon ‘seed’ or mother coin, EF $75 - 100

901. KOREA: Yi Byeon, 1849-1863, AE mun (4.39g), Military Training
Command, ND (1857), KM-454.8s, series 8, hun at top, mun
below on reverse, mojeon ‘seed’ or mother coin, EF $75 - 100

902. KOREA: Yi Byeon, 1849-1863, AE mun (4.13g), Military Training
Command, ND (1857), KM-455.6s, series 6, hun at top, ch’on
below on reverse, mojeon ‘seed’ or mother coin, EF $75 - 100

903. KOREA: Yi Byeon, 1849-1863, AE mun (4.31g), Military Training
Command, ND (1857), KM-455.8s, series 8, hun at top, ch’on
below on reverse, mojeon ‘seed’ or mother coin, EF $75 - 100

904. KOREA: Yi Byeon, 1849-1863, AE mun (3.61g), Military Training
Command, ND (1857), KM-457.10s, series 10, hun at top, chung
below on reverse, mojeon ‘seed’ or mother coin, EF $75 - 100

905. KOREA: Yi Byeon, 1849-1863, AE mun (4.75g), Military Training
Command, ND (1857), KM-465.10s, series 10, hun at top, won
below on reverse, mojeon ‘seed’ or mother coin, EF $75 - 100

906. KOREA: Yi Byeon, 1849-1863, AE mun (3.72g), Military Training
Command, ND (1857), KM-468.2s, series 2, hun at top, saeng
below on reverse, mojeon ‘seed’ or mother coin, EF $75 - 100

907. KOREA: Yi Byeon, 1849-1863, AE mun (3.99g), Military Training
Command, ND (1857), KM-468.3s, series 3, hun at top, saeng
below on reverse, mojeon ‘seed’ or mother coin, EF $75 - 100

908. KOREA: Yi Byeon, 1849-1863, AE mun (3.57g), Military Training
Command, ND (1857), KM-468.10s, series 10, hun at top, saeng
below on reverse, mojeon ‘seed’ or mother coin, EF $75 - 100
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909. KOREA: Yi Byeon, 1849-1863, AE mun (3.61g), Military Training
Command, ND (1857), KM-469.5s, series 5, hun at top, saeng
below on reverse, mojeon ‘seed’ or mother coin, EF $75 - 100

910. KOREA: Yi Byeon, 1849-1863, AE mun (3.73g), Military Training
Command, ND (1857), KM-471.8s, series 8, hun at top, chon
below on reverse, mojeon ‘seed’ or mother coin, EF $75 - 100

911. KOREA: Yi Hyong, 1864-1897, AE 5 mun (6.08g), Ch’unch’on
Township Military Office, ND (1888), KM-875.2s, series 2, ch’un at 
top, tang at right on reverse, mojeon ‘seed’ or mother coin, red
coloring for use in a Chatelaine, EF, RR $125 - 175

912. KOREA: Kuang Mu, 1897-1907, AR ½ won, year 10 (1906),
KM-1129, elegant example with just a touch of lovely toning, 
NGC graded MS63 $800 - 1,000

913. KOREA: AE charm (27.99g), ND (1852), Lee & Seo-154, 41mm,
shèng shòu wàn suì (seongsu manse) // rén zi tong bao (imja
tongbo) all in Hanja seal script characters, EF $200 - 300

Possible later made casting of the late 19th century or early 20th
century. The style of manufacture, calligraphy and metallic

composition are all similar to period issues.

Kuwait

914. KUWAIT: Jaber al-Ahmad Al Sabah, 1977-2006, 10 fils,
1981/AH1401, KM-11, only 8 examples known, 
PCGS graded Specimen 69 , 
ex King’s Norton Mint Collection $400 - 500

Tied with finest graded example!

915. KUWAIT: Jaber al-Ahmad Al Sabah, 1977-2006, 50 fils,
1990/AH1410, KM-13, PCGS Specimen pop-2/1, total 3, PCGS
graded Specimen 66 , ex King’s Norton Mint Collection $300 - 400

916. KUWAIT: Jaber al-Ahmad Al Sabah, 1977-2006, 100 fils,
1990/AH1410, KM-14, PCGS Specimen pop-3/4, total 8, PCGS
graded Specimen 66 , ex King’s Norton Mint Collection $300 - 400

Lebanon

917. LEBANON: Republic, 50 piastres, 1971, KM-28.1, only 10
examples known, PCGS graded Specimen 66, RRR, ex King’s
Norton Mint Collection $175 - 275

918. LEBANON: LOT of 12 coins (including 2 in silver), all in superior
quality: KM-1, 2 piastres 1924 (VF-EF); KM-3, piastre 1933 (AU);
KM-3a, piastre 1941 (UNC, some edge corrosion); KM-4, 2
piastres 1925 (EF); KM-5.1, 5 piastres 1933 (MS64, graded by
NGC), and 1936 (MS64, graded by NGC); KM-6, AR 10 piastres
1929 (EF); KM-7, AR 25 piastres 1936 (EF-AU); KM-9.1, ½ piastre 
1941 (UNC); KM-15, 10 piastres 1952 (UNC); KM-32, 1 livre 1980
(Proof); and KM-P1, 1 livre 1980, piéfort (PF67 Ultra Cameo,
graded by NGC); retail value $400, lot of 12 pieces $220 - 300

Malaya

919. MALAYA: George VI, 1936-1946, AE cent, 1941-I, KM-2, 
NGC graded MS63 RB $75 - 100
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920. MALAYA & BRITISH BORNEO: Elizabeth II, 1952-1963, 5 cents, 
1961-KN, KM-1, only 15 examples known, PCGS graded
Specimen-65, RR, ex King’s Norton Mint Collection $500 - 600

921. MALAYA & BRITISH BORNEO: Elizabeth II, 1952-1963, 10
cents, 1961-KN, KM-2, only 15 examples known, PCGS graded
Specimen-65, RR, ex King’s Norton Mint Collection $700 - 900

922. MALAYA & BRITISH BORNEO: Elizabeth II, 1952-1963, 20
cents, 1957-KN, KM-3, only 10 examples known, PCGS graded
Specimen-66, RR, ex King’s Norton Mint Collection $900 - 1,100

Tied with finest known for date!

923. MALAYA & BRITISH BORNEO: Elizabeth II, 1952-1963, 50
cents, 1957-KN, KM-4.1, Security Edge type, only 9 examples
known, PCGS graded Specimen-63, RR, 
ex King’s Norton Mint Collection $700 - 900

Malay States

924. PAHANG: Bendahara Sewa Raja Ahmad, 1863-1884, 
tin ¼ tamlung (9.70g), AH1295, SS-20, natural flan hole as 
made, superb example with full clear date, lovely EF, R $250 - 350

925. PAHANG: Bendahara Sewa Raja Ahmad, 1863-1884, 
tin ¼ tamlung (9.88g), AH1295, SS-20, natural flan hole 
as made, some spots or porosity, clear date, VF, R $150 - 200

Malay “tin hat money” ¼ tamlung was valued 
at 1/100 of a Mexican 8 reales.

926. TRENGGANU: Sultan Zainal Abidin Shah II, 1793-1808, 
tin keping (or pitis) (3.47g), AH[12]13, SS-5, ruler entitled 
malik al-’adil khalifat al-mu’minin, uniface, EF, RRR $200 - 300

927. TRENGGANU: Zainal Abidin III, 1881-1918, tin ½ cent (3.33g),
AH1325, KM-18, SS-SS19, within a dotted circle kerajaan
terenganu 1325 (State of Terenganu) in Jawi script, initials around 
border SZA for (S)ultan (Z)ainal (A)bidin // numeral ½ within
wreath, pierced but still the finest example we have encountered,
AU, RR $100 - 200

Nepal

928. NEPAL: Prithvi Vira, 1881-1911, AV 1/16 mohar (0.34g), ND,
KM-667, UNC $90 - 110

929. NEPAL: Prithvi Vira, 1881-1911, AV 1/8 mohar (0.71g), ND,
KM-669.2, UNC $100 - 120

930. NEPAL: Prithvi Vira, 1881-1911, AV ¼ mohar (1.39g), SE1829,
KM-671.1, prooflike surfaces, BU $180 - 220

931. NEPAL: Prithvi Vira, 1881-1911, AV ¼ mohar (1.42g), SE1817,
KM-671.1, choice AU $150 - 200

932. NEPAL: Prithvi Vira, 1881-1911, AV tola, SE1824, KM-674.3,
superb example, NGC graded MS67 $800 - 1,000

     76

World Coins



933. NEPAL: Prithvi Vira, 1881-1911, AV mohar (5.54g), SE1820,
KM-673.1, slightly scraped towards the center, AU $325 - 375

934. NEPAL: Prithvi Vira, 1881-1911, AV mohar (5.54g), SE1833,
KM-673.2, UNC $450 - 550

935. NEPAL: Prithvi Vira, 1881-1911, AV tola (12.35g), SE1828,
KM-675.1, BU $700 - 900

936. NEPAL: LOT of 12 silver coins: Bhatgaon: KM-217, mohar,
NS821 (VF); Patan: KM-337, mohar, NS805 (VF, trace of mount);
KM-454, mohar SE1691 (EF); KM-570, ¼ mohar SE1698 (Fine);
KM-472, mohar SE1697; KM-502, mohar SE1707 (2 pcs, EF and
VF); KM-603, 2 mohars SE1801 (VF-EF); KM-642, ¼ mohar
SE1816 (VF); KM-692, ¼ mohar VS1970 (VF-EF); KM-695, 2
mohars VS1988 (UNC); KM-723, rupee VS1991 (BU); and
KM-718, 50 paisa VS1989 (BU); retail value $300, 
lot of 12 pieces $170 - 190

937. NEPAL: LOT of 2 minuscule gold coins of Prithvi Vira Vikrama:
KM-660, AV dam, 2nd issue (EF), and KM-667, AV 1/16 mohar,
first issue (AU), both undated as always; retail value $160, 
lot of 2 pieces $90 - 110

938. NEPAL: LOT of 12 copper coins: Rh-100 (Fine); Rh-108 (VF);
KM-540, paisa SE1790 (VG); KM-626, paisa VS1948 (Fine);
KM-628, paisa VS1960 (VF); KM-629, paisa VS1965 (VF) and
VS1966 (VF); KM-685, paisa VS1969 (VF); KM-687.1, paisa
VS1981 (EF); KM-Tn1, 12 paisa token (EF); KM-Tn2, 14 paisa
token (EF); and KM-Tn3, 16 paisa token (VF-EF); 
retail value $160, lot of 12 pieces $75 - 100

939. NEPAL: LOT of 160 early medieval copper coins of Nepal: In the
name of Mananka, ca. 576-605 (92 pcs); Amshuvarman, ca.
605-621 (38 pcs); and Pasupati, ca. 641-680 (30 pcs); variety of
different subtypes, all in envelopes catalogued to the old work of
E.H. Walsh; average grade Good to VG, a few actually Fine, but
most with some degree of porosity and other defects; 
retail value $960, lot of 160 pieces $300 - 500

940. OMAN: Qaboos bin Said, 1970—, AE 5 baisa, AH1400, KM-50,
only 8 examples known, PCGS graded Specimen 66 RD, RRR, 
ex King’s Norton Mint Collection $275 - 375

Tied with finest graded example!

941. PALESTINE: AE 10 para token (1.92g), 1863, Lec-46a,
Sug-el-Manscie, Ramlé, obverse in French, reverse in Arabic,
VF-EF, RR $400 - 500

942. PALESTINE: AR 100 mils, 1933, KM-7, lovely EF $100 - 120

943. PALESTINE: LOT of 3 NGC graded coins from the British
Mandate period including; 1 mil 1927 MS-65 RD, 1 mil 1944
MS-66 RD, and 20 mils 1940 MS-63, a lovely trio of uncirculated
Palestinian coins, retail value $200, lot of 3 coins $100 - 200

944. PALESTINE: British Mandate, AE mil token, 1927, Bruce-XTn1,
“Historical Holyland Coin”, NGC graded MS63 BR $100 - 150

This souvenir which incorporates an appropriate re-production of a
1927 1 mil coin of Palestine was privately created for sale to

pilgrims as a souvenir of their visit to the Holy Land. It is not known
who produced them nor how many were produced.

945. PHILIPPINES: Isabella II, 1833-1868, AR 8 reales, ND [1834-37], 
KM-138.2, crowned “Y.II.” countermark on a Lima, Peru, 8 reales,
1836 assayer MT, F-VF $100 - 150

946. PHILIPPINES: Isabella II, 1833-1868, AR 8 reales, ND [1834-37], 
KM-138.2, crowned “Y.II.” countermark on a Lima, Peru, 8 reales,
1833 assayer MM, F-VF $100 - 150
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947. PHILIPPINES: Alfonso XII, 1874-1885, AR 10 centimos, 1885,
KM-148, minted in Madrid, Spain, but with Manila mintmark and
although dated 1885, these were struck between 1886 and 1898, 
NGC graded MS65 $100 - 150

948. PHILIPPINES: U. S. Territory, AR 10 centavos, 1905, KM-165,
NGC graded Proof 65 $100 - 150

949. PHILIPPINES: Commonwealth, AR 50 centavos, 1936-M,
KM-176, busts of President Manuel Quezón and Governor
General Frank Murphy commemorating the Establishment of the
Commonwealth, November 15, 1935, BU $400 - 500

950. PHILIPPINES: Commonwealth, AR peso, 1936-M, KM-177,
conjoined busts of Presidents Manuel Quezón and Franklin D.
Roosevelt, BU $200 - 300

951. PHILIPPINES: Commonwealth, AR peso, 1936-M, KM-178,
conjoined busts of President Manuel Quezón and Governor
General Frank Murphy, NOV 15. / 1935 on obverse, BU $200 - 300

952. PHILIPPINES: LOT of 10 examples of KM-171, 50 centavos, all
dated 1921 and all in UNC to BU condition; 
lot of 10 pieces $280 - 325

953. QATAR: 50 dirhems, 1987/AH1407, KM-5, PCGS Specimen
pop-1/6, total 7, PCGS graded Specimen 65 , 
ex King’s Norton Mint Collection $300 - 400

954. RYUKYUS: Sho Tai, 1848-1879, AE 100 mon, ND (1862),
Cr-100, H-6.28., VF $75 - 100

These coins were minted in Ryukyu era year 2-3 (1862-63) by the
Shimazu clan at Isonohama, near Kashogima, the political center for 

Satsuma and also for the Ryukyu. Ryukyu traders and emissaries
frequented the city, and a special Ryukyu embassy building was

established there. The coins were originally intended for trade with
the Ryukyu, but apparently were little used there. It is said that their

production was a smokescreen to hide the production of illegal
Tempo Tsuho value 100 coins.

955. SARAWAK: Charles J. Brooke, 1868-1917, cent, 1892-H, KM-7,
much original red and bluish-brown luster, 
NGC graded MS65 BR $125 - 175

956. SARAWAK: Charles V. Brooke, 1917-1946, 10 cents, 1934-H,
KM-16, only 18 examples known, PCGS graded Specimen-64,
RR, ex King’s Norton Mint Collection $1,100 - 1,300

957. SARAWAK: Charles V. Brooke, 1917-1946, AE cent, 1927-H,
KM-18, Pridmore-53, only 11 examples known, 
PCGS graded Specimen-65RB, RR, 
ex King’s Norton Mint Collection $1,000 - 1,200

958. SARAWAK: Charles V. Brooke, 1917-1946, AE cent, 1933-H,
KM-20, only 25 examples known, PCGS graded Specimen-65 RD, 
RR, ex King’s Norton Mint Collection $750 - 850
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959. SARAWAK: Charles V. Brooke, 1917-1946, AE cent, 1937-H,
KM-20, only 24 examples known, PCGS graded Specimen-65 RD, 
RR, ex King’s Norton Mint Collection $1,100 - 1,300

960. SARAWAK: Charles V. Brooke, 1917-1946, AE cent, 1941-H,
KM-20, only 15 examples known, PCGS graded Specimen-66 RD, 
RRR, ex King’s Norton Mint Collection $4,000 - 4,500

Of the three million coins struck only approximately 50 examples of
circulation examples exist as well as an additional 15 specimens

from the King’s Norton Mint Collection.

Saudi Arabia

961. SAUDI ARABIA: ‘Abd al-’Aziz b. Sa’ud, 1926-1953, AR riyal,
[Makka al-Mukarraman], KM-18, standard obverse; the reverse
has been reengraved by an artist or engraver, portraying an oil
refinery, SARP above (“Saudi Arabian Refinery Plant”), dated
1364 / 1945 below, pierced at the top for suspension, AU $110 - 150

American oil workers stationed in Saudi Arabia from the 1940s to at
least the 1970s often had a local engraver redesign one side of a

silver coin, most commonly the riyal, as a souvenir.

962. SAUDI ARABIA: ‘Abd al-’Aziz b. Sa’ud, 1926-1953, ¼ ghirsh,
AH1356, KM-19.1, Y-9, plain edge, only 27 examples known,
PCGS graded Specimen-65, RR, 
ex King’s Norton Mint Collection $400 - 500

963. SAUDI ARABIA: ‘Abd al-’Aziz b. Sa’ud, 1926-1953, ½ ghirsh,
AH1356, KM-20.1, Y-10, plain edge, only 24 examples known,
PCGS graded Specimen-66, RR, 
ex King’s Norton Mint Collection $450 - 550

964. SAUDI ARABIA: ‘Abd al-’Aziiz b. Sa’ud, 1926-1953, 1 ghirsh,
AH1356, KM-21.1, plain edge, PCGS Specimen pop-2/21, total
23, only one finer, PCGS graded Specimen 63 , 
ex King’s Norton Mint Collection $300 - 400

965. SAUDI ARABIA: ‘Abd al-’Aziz b. Sa’ud, 1926-1953, gilt AR
medal (61.12g), AH1373, 51mm, honoring King ‘Abd al-’Aziz b.
Sa’ud (1876-1953), as founder of the kingdom of Saudi Arabia //
phrase bism Allah al-rahman al-rahim repeated twice in ornate
arrangement, once normally, once retrograde, marked as .925
fineness, in original case, BU $100 - 160

Photo size reduced.

966. SAUDI ARABIA: Khalid bin Abdulaziz, 1975-1982, 5 halala,
AH1397, KM-53, only 2 examples known, PCGS graded
Specimen-64, RRR, ex King’s Norton Mint Collection $425 - 525

967. SAUDI ARABIA: Khalid bin Abdulaziz, 1975-1982, 10 halala,
AH1397, KM-54, only 2 examples known, PCGS graded
Specimen-66, RRR, ex King’s Norton Mint Collection $500 - 600

968. SAUDI ARABIA: Khalid bin Abdulaziz, 1975-1982, 10 halala,
AH1400, KM-54, PCGS Specimen pop-1/0, total 8, finest known,
and the only one of this grade, PCGS graded Specimen 67 , 
ex King’s Norton Mint Collection $500 - 600
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969. SAUDI ARABIA: Khalid bin Abdulaziz, 1975-1982, 25 halala,
AH1397, KM-55, only 2 examples known, PCGS graded
Specimen-67, RRR, ex King’s Norton Mint Collection $550 - 650

970. SAUDI ARABIA: Khalid bin Abdulaziz, 1975-1982, 50 halala,
AH1397, KM-56, only 2 examples known, PCGS graded
Specimen-66, RRR, ex King’s Norton Mint Collection $550 - 650

971. SAUDI ARABIA: Khalid bin Abdulaziz, 1975-1982, 100 halala,
1977/AH1397, KM-59, FAO commemorative, 
NGC graded MS65 $75 - 100

In 1977 samples were prepared by the British Royal Mint, but were
not intended for circulation. Another example graded MS-65 sold in

Heritage World Coin Auction 3022, Lot 28976 for $175.

972. SAUDI ARABIA: LOT of 2 local commercial copies of AH1370
(1951) gold guinea KM-36, total of 16gm gold, retail value $650,
lot of 2 gold coins $600 - 700

973. SAUDI ARABIA: LOT of 25 Saudi medals and sets including;
1975 copper-nickel UNC 4-medal set Death of King Faisal in
original case of issue, 1975 silver rectangular UNC 4-medal set
Death of King Faisal in original case of issue, 1981 large size
UNC silvered medal King Abdulaziz International Airport - Haj
Terminal in original case of issue, 1988 British Royal Mint 5-coin
PROOF set in original case of issue, AH1352 small PROOF silver
medal by Bernard O’Hea struck at the Vienna mint, AH1395
47mm PROOF silver medal in air-tite holder, Undated 47mm BU
silver religious medal, Undated 51mm AU silvered medal
Abdulaziz with loop as made, Private made 7-coin set of UNC
coins AH1378-AH1398, nice collection of Saudi medals and coins, 
retail value $500, lot of 25 items $350 - 450

974. STRAITS SETTLEMENTS: Victoria, 1837-1901, ½ cent, 1845,
KM-2, without WW designer initials, 
NGC graded MS64 BR $100 - 150

975. STRAITS SETTLEMENTS: Victoria, 1837-1901, cent, 1845,
KM-3, NGC graded MS61 BR $100 - 125

976. STRAITS SETTLEMENTS: Victoria, 1837-1901, cent, 1862,
KM-6, NGC graded MS63 BR $125 - 175

977. STRAITS SETTLEMENTS: Victoria, 1837-1901, ¼ cent, 1872-H,
KM-7, NGC graded MS64 BR $125 - 175

978. STRAITS SETTLEMENTS: Victoria, 1837-1901, ½ cent, 1872-H,
KM-8, NGC graded MS63 BR $125 - 150

979. STRAITS SETTLEMENTS: Victoria, 1837-1901, AR 10 cents,
1882-H, KM-11, 15% off-center error strike, 
NGC graded MS62 $125 - 175

980. STRAITS SETTLEMENTS: Victoria, 1837-1901, ¼ cent, 1899,
KM-14, NGC graded MS62 RB $100 - 150

981. STRAITS SETTLEMENTS: Victoria, 1837-1901, AR 50 cents,
1899, KM-13, EF $100 - 150

982. STRAITS SETTLEMENTS: Edward VII, 1901-1910, cent, 1908,
KM-19, NGC graded MS63 BN $90 - 110
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983. STRAITS SETTLEMENTS: Edward VII, 1901-1910, AE cent,
1908, KM-19, NGC graded MS63 RB $80 - 100

984. STRAITS SETTLEMENTS: George V, 1910-1935, AR 10 cents,
1919, KM-29a, very noticeable obverse die clash, brilliant luster!
NGC graded MS66 $100 - 125

Syria

985. SYRIA: aluminum-bronze 5 piastres, 1926, KM-E2, ESSAI for
KM-70, NGC graded MS64, R $180 - 220

986. SYRIA: LOT of 5 silver and 6 base metal coins in better grades:
KM-68, ½ piastre 1921 (UNC); KM-69, 2 piastres 1926 (MS63,
graded by NGC); KM-70, 5 piastres 1926 (MS62, graded by
NGC); KM-71, 1 piastre 1936 (AU); KM-71a, 1 piastre 1940 (UNC, 
some edge corrosion); KM-72, AR 10 piastres 1929 (EF-AU);
KM-73, AR 25 piastres 1929 (AU), 1933 (choice EF), 1936
(EF-AU), and 1937 (EF); and KM-75, ½ piastre 1935 (EF); 
retail value $400, lot of 11 pieces $220 - 300

987. SYRIA: Republic, 2½ piastres, 1948/AH1367, KM-81, only 11
examples known, PCGS graded Specimen-66, RR, 
ex King’s Norton Mint Collection $300 - 400

988. SYRIA: Republic, 10 piastres, 1948/AH1367, KM-83, only 15
examples known, PCGS graded Specimen-67 , ex King’s Norton
Mint Collection $400 - 500

989. SYRIA: LOT of 3 NGC graded coins from the Syrian Republic
including; 2½ piastres 1948/AH1367 MS-66, 2½ piastres
1956/AH1375 MS-65, and 10 piastres 1948/AH1367 MS-65, 
a lovely trio of choice quality early Syrian Republic coins, 
retail value $200, lot of 3 coins $100 - 200

Thailand

990. LIGOR: tin ¼ bia (23.18g), ND (ca. 1880-1895), Prid-226, Chinese 
characters both sides: lu k’un t’ung pao (“money of Lakhon
[Ligor]”), abbreviated pao  // k’uang li ch’i ho (“united creates
wealth”), VF-EF, R $150 - 200

991. PATALUNG: tin bia (10.03g), ND (ca. 1880-90s), Prid-221, ju jin
gong si written in barbarous Chinese // Patalung in Thai script and 
unclear Chinese inscription, but likely Wang Lang, without
countermark, two Chinese characters lightly cut at the bottom of
the reverse, probably to indicate the user at the time, 
EF, R $150 - 200

992. SINGGORA: tin pitis (or ½ bia) (10.43g), late 19th century,
Prid-207, Sung Ch’eng Tung Pao (“Singgora currency”) in
Chinese // Arabic Malay (negri singgora) & Thai inscription
(“Singgora”), crude style, EF $100 - 150

993. THAILAND: Rama V, 1868-1910, AR baht, RS120, Y-34a, key
date for this denomination, PCGS graded EF45, RR $250 - 350
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994. THAILAND: Rama VII, 1925-1935, AR ½ baht, BE2472 (1929),
Y-49, NGC graded MS64 $100 - 150

995. TURKEY: AV 500 kurush, 1923 year 43 (1966), KM-859, 
AGW 1.0638 oz, mintage 4914, NGC graded MS65 $1,600 - 1,800

This is the only specimen of this type, all dates, that has been
graded MS65, with none higher.

996. TURKEY: Republic, AR lira, 1941, KM-869, 
NGC graded MS63 $80 - 100

997. TURKEY: 100 para token, 1941, OP-J0208, GARP LINYITLERI
ISLETMESI (Western Lignite Works), minor reverse discoloration,
VF-EF, R $80 - 100

998. TURKMENISTAN: AR 500 manat, 2000, KM-22, Mausoleum of
Sandzhara, in original case of issue from the British Royal Mint
with Certificate of Authenticity, maximum mintage 5,000, Proof, S,
ex Hans Mondorf Collection $75 - 100

999. TURKMENISTAN: AR 500 manat, ND [2000], 60th Birthday of
Saparmurat Niyazov, portrait of a young Saparmurat with his
father and mother, in original case of issue, maximum mintage
1,000, Proof, R, ex Hans Mondorf Collection $75 - 100

1000. TURKMENISTAN: AR 500 manat, 2001, KM-25, 10th Anniversary
of Independence, Independence Monument on reverse, in original 
box of issue of the British Royal Mint with Certificate of
Authenticity, maximum mintage 3000 pieces, Proof, S, 
ex Hans Mondorf Collection $100 - 125

1001. TURKMENISTAN: AR 500 manat, 2001, KM-46, “Outstanding
Personalities of Turkmenistan” series - Keymir Kor Turkmen, in
original box of issue of the British Royal Mint with Certificate of
Authenticity, maximum mintage 1000 pieces, Proof, R, 
ex Hans Mondorf Collection $80 - 120

1002. TURKMENISTAN: AR 500 manat, 2003, KM-—, “Prominent Poets 
and Writers of Turkmenistan” series, Maxtumkuli (1724-1807), in
original box of issue with Certificate of Authenticity, , 
ex Hans Mondorf Collection $75 - 100
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1003. TURKMENISTAN: AR medal, 1992, 34mm, Turkmenistan
President Saparmurat Niyazov, 27 October 1992 written in
Russian language // national arms with .999 Fine Silver in English
below, in small script, EF, S, ex Hans Mondorf Collection $75 - 100

1004. TURKMENISTAN: silver 6-coin proof set, 1996, KM-PS1, SET of
6 different 500 manat coins, The “Wildlife” series, in original case
of issue from the British Royal Mint with Certificate of Authenticity,
scarce set of 6 pieces, Proof, S, 
ex Hans Mondorf Collection $400 - 500

Wildlife portrayed on the coins are Asian Gazelle, Purple Swamphen,
Caspian Snowcock, Pallas Cat, Turkmen Gecko, and Onager.

1005. TURKMENISTAN: silver 6-coin proof set, 1999, set of 6 different
500 manat coins, The “Endangered Wildlife” series, in original
case of issue from the British Royal Mint with Certificate of
Authenticity, scarce set, Proof, S, 
ex Hans Mondorf Collection $400 - 500

Wildlife portrayed on the coins are the Turkmenic Jerboa, Houbara
Bustards, Saker Falcon, Cobra, Caracal, and Tiger.

1006. TURKMENISTAN: silver 2-coin proof set, 2001, set of 2 different
500 manat coins, The “Father & Mother” series, The Atamuratov
Niyazov monument in Ashgabat & Mother with a Child, in original
case of issue, maximum mintage 2,000 sets, Proof, S, 
ex Hans Mondorf Collection $150 - 200

1007. TURKMENISTAN: silver 2-coin proof set, 2001, set of 2 different
500 manat coins, The “National Emblems” series, Coat of Arms
and State Flag of Turkmenistan, in original case of issue, mintage
unknown, Proof , ex Hans Mondorf Collection $150 - 200

1008. TURKMENISTAN:LOT of 3 Turkmenistan medals, 1) President
Saparmurat Niyazov bust left // Turkmen five-headed eagle, one
troy ounce silver in black case of issue, 2) Türkmenistanyn
Garassyzlygynyn 10 ýyllygyna jubilee medal, small portrait of
President Saparmurat Niyazov left within sunlight //
“Turkmenistanyn Prezidenti Beyik Saparmyrat Turkmenbashy”
inscription on reverse with crescent moon and five stars, in box of
issue, 3) Jubilee medal “Beyik Watancylyk ursunda gazanylan
Yensin 60 ýyllygyna” inscribed on reverse of pinback medal in box 
of issue, all somewhat mishandled but rare, lot of 3 medals, , 
ex Hans Mondorf Collection $100 - 125

1009. UMM AL QAIWAIN: Ahmad II bin Rashid al-Mu’alla, 1928-1981,
4-coin proof set, 1970/AH1389, KM-PS1, set includes: AR 1 riyal
Old Cannon of Umm Al Qaiwain, KM-1, AR 2 riyal Umm Al
Qaiwain Fort KM-2, AR 5 riyal Arabian Gazelle KM-3, and AR 10
riyal Abu Simbel Temples KM-4, Proof $1,000 - 1,200

1010. UNITED ARAB EMIRATES: AE 5 fils, 1982/AH1402, KM-2.1,
F.A.O. issue, only 9 examples known, PCGS graded 
Specimen-68 RD, RRR, ex King’s Norton Mint Collection $400 - 500

Tied with highest graded example!

1011. UNITED ARAB EMIRATES: AE 10 fils, 1982/AH1402, KM-3.1,
only 9 examples known, PCGS graded Specimen-67 RD, RRR, 
ex King’s Norton Mint Collection $400 - 500

Tied with highest graded example!

1012. UNITED ARAB EMIRATES: 10 fils, 1984/AH1404, KM-3.1, 
PCGS Specimen pop-1/1, total 2 (none graded either RB or BN),
PCGS graded Specimen 63 RD, 
ex King’s Norton Mint Collection $200 - 300

1013. UNITED ARAB EMIRATES: 25 fils, 1984/AH1404, KM-4, 
PCGS Specimen pop-5/3, total 9, PCGS graded Specimen 66 , 
ex King’s Norton Mint Collection $400 - 500

1014. UNITED ARAB EMIRATES: 25 fils, 1986/AH1406, KM-4, only 
9 examples known, PCGS graded Specimen-67, RR, 
ex King’s Norton Mint Collection $375 - 475

Tied with highest graded example!

1015. UNITED ARAB EMIRATES: 50 fils, 1973/AH1393, KM-5, only 
10 examples known, PCGS graded Specimen-65 , 
ex King’s Norton Mint Collection $275 - 375

1016. UNITED ARAB EMIRATES: 1 dirham, 1973/AH1393, KM-6.1, 
only 10 examples known, PCGS graded Specimen-67 , 
ex King’s Norton Mint Collection $450 - 550

1017. UNITED ARAB EMIRATES: 1 dirham, 1986, KM-10, 27th Chess
Olympiad in Dubai, only 6 examples known, PCGS graded
Specimen-64 , ex King’s Norton Mint Collection $400 - 500
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1018. UNITED ARAB EMIRATES: Khalifa b. Zayd Al Nahyan, 2004—,
AR 100 dirhams (60g), 2013, KM-—, 60mm, commemorating the
40th Anniversary of the Central Bank of the UAE, 1973-2013: bust 
of the emir Khalifa b. Zayd of Abu Dhabi // multi-colored emblem
of the United Arab Emirates, in original boxed case, 
Proof $100 - 180

Photo size reduced.

1019. VIETNAM: NGUYEN DYNASTY (DAI NAM): Tu Duc, 1848-1883,
AR lang (34.18g), Sch-320A, KM-494, private manufacture of
simplified style, bold EF $100 - 150

Produced as a form of bullion into the 20th century.

Yemen

1020. QU’AITI STATE OF HADHRAMAUT: Saleh ‘Ubayd b. Abdat,
1920-1939, AR 8 khumsi, al-Gurfah, AH1344, KM-102, 
NGC graded MS63 $100 - 150

1021. QU’AITI STATE OF HADHRAMAUT: Saleh ‘Ubayd b. Abdat,
1920-1939, AR 45 khumsi, al-Ghurfa, AH1344, KM-105, 
fabulous condition, NGC graded MS65 $500 - 600

1022. QU’AITI STATE OF HADHRAMAUT: Saleh ‘Ubayd b. Abdat,
1920-1939, AR 45 khumsi, al-Ghurfa, AH1344, KM-105,
essentially no wear and rare this choice! 
NGC graded AU58 $300 - 500

1023. KATHIRI STATE OF SEIYUN & TARIM: ‘Awadh b. ‘Umar,
1881-1902, AR 12 khumsi, AH1315, KM-216, a superb specimen!
NGC graded MS65 $100 - 150

1024. KATHIRI STATE OF SEIYUN & TARIM: ‘Awadh b. ‘Umar,
1881-1902, AR 24 khumsi, AH1315, KM-217, struck at the Heaton 
mint, Birmingham, NGC graded MS63 $200 - 250

1025. YEMEN: Iman Ahmad, 1948-1962, AR ½ ahmadi riyal, San’a,
AH1368, Y-16.1, a superb example! NGC graded MS66 $100 - 150

1026. YEMEN: 50 fils, 1979/AH1399, Y-37, PCGS Specimen pop-4/2,
total 8, PCGS graded Specimen 65 $150 - 200

End of Session B
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